

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 21/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a **SUSPENSÃO** da sessão referente a **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Contratação de empresa para serviço de locação de brinquedos infláveis**. Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.

Cianorte, em 08 de março de 2023.

Kelly Karolyne Jickert

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 1/2023, homologado em 01/03/2023.

Objeto: **Contratação de empresa especializada para aquisição de Licença para softwares da Microsoft**

Empresa: **INNUVEM CONSULTORIA, REPRESENTAÇÕES E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA**

Valor Homologado: **RS 34.316,18** (trinta e quatro mil, trezentos e dezesseis reais e dezito centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	60443	Microsoft 365 Apps for enterprise.	UN	41	RS 836,98	RS 34.316,18

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Março de 2023.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 17/2023, homologado em 06/03/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de tambores de desincrustante, desengraxante e shampoo automotivo.**

Empresa: **V YILAS BOAS SOLUÇÃO EM LIMPEZA LTDA**

Valor Homologado: **RS 23.199,60** (vinte e três mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	6220	DESINCURSTANTE, MISTURA LÍQUIDA CONTENDO LINEAR ALQUILBENZENO, ÁCIDO FLUORIDRICO E ÁCIDO SULFÚRICO, COM TAMBOR DE 200 LITROS, PARA APLICAÇÃO DE LIMPEZA DE ÓLEOS, GRAXAS E BARRO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS. OBS: A DILUIÇÃO DEVERÁ SER DE 1 LITRO DO PRODUTO PARA 40 LITROS DE ÁGUA.	UN	13	RS 579,99	RS 7.539,87	QUIMICLEAN
2	6221	SHAMPOO AUTOMOTIVO, MISTURA LÍQUIDA CONTENDO LINEAR ALQUILBENZENO E TRIPOLI, COM TAMBOR DE 200 LITROS, PARA APLICAÇÃO DE LIMPEZA DE ÓLEOS, GRAXAS E BARRO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS.OBS: A DILUIÇÃO DO SHAMPOO DEVERÁ SER DE 1 LITRO DO PRODUTO PARA 40 LITROS DE ÁGUA.	UN	14	RS 579,99	RS 8.119,86	QUIMICLEAN
3	6222	DESENGRAXANTE, MISTURA LÍQUIDA CONTENDO LINEAR ALQUILBENZENO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E METASSILICATO, COM TAMBOR DE 200 LITROS, PARA APLICAÇÃO DE LIMPEZA DE ÓLEOS, GRAXAS E BARRO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS.OBS: A DILUIÇÃO DEVERÁ SER DE 1 LITRO DO PRODUTO PARA 40 LITROS DE ÁGUA.	UN	13	RS 579,99	RS 7.539,87	QUIMICLEAN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Março de 2023.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 302/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 135/2022, homologado em 03/10/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.**

Empresa: **LACTONORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS LTDA**

Valor Homologado: **RS 481.650,00** (quatrocentos e oitenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	3	94	PACOTES COM 1000 ML DE LEITE PASTEURIZADO E PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 03 (TRES) DIAS	PCT	71250	RS 5,07	RS 361.237,50
2	3	94	PACOTES COM 1000 ML DE LEITE PASTEURIZADO E PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 03 (TRES) DIAS	PCT	23750	RS 5,07	RS 120.412,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 304/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 135/2022, homologado em 03/10/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.**

Empresa: **MAQUEA & MAQUEA LTDA**

Valor Homologado: **RS 75.990,00** (setenta e cinco mil, trezentos e noventa reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	46	183	QUILOS DE POLPA DE FRUTA, UVA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG	PCT	3000	RS 9,39	28.170,00	MAQUEA KG
3	49	58494	Polpa de fruta – sabor tangerina. Polpa de fruta 100% natural, sem conservante e congelada. Rendimento: 1 kg de polpa – embalagem primária: deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, com capacidade para 1 kg, não fracionado, rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 3 meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega, deve ser transportado à temperatura de -12° e ou inferior.	PCT	3000	RS 15,74	47.220,00	MAQUEA KG

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 305/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 135/2022, homologado em 03/10/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.**

Empresa: **V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA**

Valor Homologado: **RS 113.900,00** (cento e treze mil e novecentos reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	2	5436	QUILOS DE PÃO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO APRESENTAR COR, TAMANHO E FORMATO UNIFORMES, PRODUZIDOS NO MESMO DIA DA ENTREGA.	KG	7500	RS 11,39	85.425,00	PÃO
2	2	5436	QUILOS DE PÃO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO APRESENTAR COR, TAMANHO E FORMATO UNIFORMES, PRODUZIDOS NO MESMO DIA DA ENTREGA.	KG	2500	RS 11,39	28.475,00	PAO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 313/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 154/2022, homologado em 04/10/2022.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de acompanhamento técnico a agroindústrias do Município de Cianorte.**

Empresa: **L T AVALIAÇÕES E ASSISTÊNCIA AGRO LTDA**

Valor Homologado: **RS 40.351,68** (quarenta mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	58356	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (apicultura)	H	432	RS 19,90	RS 8.596,80
1	2	58357	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (queijaria)	H	864	RS 14,79	RS 12.778,56
1	3	58358	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (abatedouro de peixes)	H	288	RS 25,50	RS 7.344,00
1	4	58361	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (Associação da Mulheres produtoras de Café)	H	144	RS 17,99	RS 2.590,56
1	5	58362	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (Fábrica de Embutidos e Enlatados)	H	288	RS 23,90	RS 6.883,20
1	6	58421	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (Cooperativa Agrícola)	H	144	RS 14,99	RS 2.158,56

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 303/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 135/2022, homologado em 03/10/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA.**

Valor Homologado: **RS 414.894,50** (quatrocentos e quarente mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	8	51245	CARNE SUÍNA - PALETA OU PERNIL (SEM OSSO, SEM PELE E SEM GORDURA	KG	7500	RS 13,64	102.300,00	R. C. DISTRIBUIDORA
2	4	51243	Quilo de carne bovina, tipo Patinho, moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de ate 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	3750	RS 33,61	126.037,50	CEZAR MASSAGAR DI
2	5	51244	Quilos de Patinho Bovino cortado em Tiras; resfriado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; para a entrega o Patinho Bovino Cortado deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 2 Kg. Cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	3750	RS 35,61	133.537,50	CEZAR MASSAGAR D
2	8	51245	CARNE SUÍNA - PALETA OU PERNIL (SEM OSSO, SEM PELE E SEM GORDURA	KG	2500	RS 13,64	34.100,00	R. C. DISTRIBUIDORA

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	22	51231	Farinha de arroz branca. Tipo especial, fina, seca, ligeiramente torrada e peneirada. De sabor neutro, indicada para celiacos. Isenta de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em embalagem de plástico de 1Kg e atóxico. Não conter glúten.	PCT	150	RS 9,11	1.366,50	ZAELI
3	43	51242	Pão francês sem glúten, pacote de 130 g	PCT	300	RS 15,30	4.590,00	SCHAR
			Ingredientes: Água, amido de milho, massa madre (farinha de arroz, água), farinha de arroz, extrato de frutos (alfarroba e maçã), fibras vegetais (psyllium, bambu), óleo de girassol, proteína de soja, amido de arroz, espessante: hidroxipropilmetilcelulose, saquê de arroz, fermento biológico, sal.					
			NÃO CONTÉM GLÚTEN.					
			ALÉRGICOS: CONTÊM DERIVADOS DE SOJA.					
3	44	58493	PÃO SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM OVOS - PÃO VEGANO: Livre de glúten, Livre de lactose e sem ovos. Tendo a sua composição a partir: farinha de arroz integral, flocos de batata, amido de milho, flocos de mandioca, água, gordura vegetal, açúcar demerara, farinha de linhaça dourada, fermento biológico seco, sal marinho, goma xantana, propionato de cálcio.	PCT	300	RS 17,40	5.220,00	BENEDETTO
			LIVRE DE CONTAMINAÇÃO POR GLÚTEN					
3	85	27746	MARGARINA VEGETAL SEM LACTOSE - POTE DE 500 GRS. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, VITAMINAS ("E", "A", E "D"), ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERÍDIO E ÁCIDOS GRAXOS E ESTÉRES DE POLIGLICEROL DE ÁCIDO RICINOLÉICO, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE	PTE	700	RS 10,49	7.343,00	BECEL

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
			(AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA), ANTIOXIDANTE TBHQ E BHT, CORANTES URUCUM E CURCUMA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 307/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 135/2022, homologado em 03/10/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.**

Empresa: **D Lima da Silva Irlail**

Valor Homologado: **RS 4.027,00** (quarenta e sete mil e vinte e sete reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	1	28982	AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA VIDRO DE 30 ML. INGREDIENTES: ÁGUA DESTILADA, ALCOOL ETÍLICO, CORANTE CARAMELO E AROMATIZANTE SEM GLÚTEN.	UN	200	RS 8,35	1.670,00	ARCOLOR
3	3	58488	Açafrão, da terra em pó (curcuma) para coloração de alimentos, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) apresentadas em envelopes plásticos contendo a partir de 500g, inspecionadas pelo ministério da agricultura. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestado a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas ISO 9000	PCT	1000	RS 18,79	18.790,00	REIWA
3	6	28984	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE. PACOTE DE 400 G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO) E FERMENTO BIOLÓGICO. DISPENSADO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO M.S. CONFORME RESOLUÇÃO 23/06 ANVISA. SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ISENTO DE PRODUTOS DE	PCT	4000	RS 6,50	26.000,00	LIANE

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
			ORIGEM ANIMAL.					
3	15	58956	Canela em pó, embalagem mínimo de 15 g. Deve apresentar mistura homogênea com coloração, aspecto, aroma e sabor típicos da canela, obtida a partir das espécies de árvores do gênero Cinnamomum família Lauraceae.	PCT	300	RS 1,89	567,00	ESPERANÇA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 306/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 135/2022, homologado em 03/10/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.**

Empresa: **A. G. C. V. MERCADO LTDA**

Valor Homologado: **RS 431.374,00** (quatrocentos e trinta e um mil, trezentos e setenta e quatro reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	7	9117	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO; SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 17 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE	KG	7500	RS 16,12	120.900,00	LEV7 LEV7
2	7	9117	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO; SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 17 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE	KG	2500	RS 16,12	40.300,00	AVENORTE AVENORTE
3	8	51226	Cream Cracker Gergelim, pacotes de 400 g Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com	PCT	1500	RS 6,19	9.285,00	LIANE LIANE

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
			ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada de palma zero trans, açúcar invertido, açúcar, gergelim, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirifosfato ácido de sódio, fermento biológico, emulsificante: lecitina de soja e melhorador de farinha: metabisulfito de sódio. ALÉRGICOS: CONTÊM DERIVADO DE TRIGO E SOJA, PODE CONTER CEVADA, AVEIA E CENTEIO. CONTÉM GLÚTEN.					
			SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE					
3	10	58490	BISCOITO SALGADO - sabor original de multipack com 06 embalagens de 144 g. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar informações acerca de: procedência, marca, prazo de validade, entre outros (no que couber), e de acordo com a legislação em vigor, observadas as suas especificações.	PCT	1000	RS 3,93	3.930,00	PIT STOP PIT STOP
3	18	9114	PACOTES DE 500 GRS DE COLORÍFICO: DE ACORDO COM AS NTA 02 E R5. CONSTITUÍDO DE UMA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCUM EM PÓ OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, SAL E ÓLEOS COMESTÍVEIS. APARÊNCIA: PÓ FINO. COR: ALARANJADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	PCT	1000	RS 4,49	4.490,00	DELLA TORRE DELLA TORRE
3	19	9115	SACHE DE 1,020 KG CADA DE EXTRATO DE TOMATE: EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 12 UNIDADES. SEM CONSERVANTES. DE ACORDO COM AS NTA 02 E 32. DÚPLIOS CONCENTRADOS, PREPARADO COM FRUTOS, MADUROS ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO	SA	4500	RS 4,80	21.600,00	CIÁFRIOS CIÁFRIOS

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
			INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. POSSUINDO CONTER ADIÇÃO DE 01(UM) % DE AÇÚCAR E 05(CINCO) % DE CLORETO DE SÓDIO. APRESENTANDO SUBSTÂNCIA SECA, MENOS CLORETO DE SÓDIO. MÍNIMO 33%P.P. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.					
3	21	51230	Farinha de trigo integral: pacote de 5 kg, dízeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes.	PCT	50	RS 22,52	1.126,00	COAMO COAMO
			Ingredientes: Farinha de trigo integral.					
3	23	51232	Farinha de Mandioca Torrada, pacotes de 1 kg	PCT	2000	RS 4,29	8.580,00	MANIVA MANIVA
			Ingredientes: Farinha de Mandioca Torrada.					
3	54	51246	Quilo de Coxão e Sobrecoxa de Frango, Desossada, congelado, 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	KG	5000	RS 14,32	71.600,00	AVENORTE AVENORTE
3	62	129	Banana Nânica, Em Pencas, De Primeira Qualidade, Climatizada E Fresca, Tamanho Médio, Sem Defeitos Que Afete Sua Aparência E Conformação Uniforme, Em Condições Adequadas Para Consumo, Bem Desenvolvidas Com Polpa Intacta E Firme E Suas Condições Deverão Estar De Acordo Com As Normas Técnicas De Alimentação.	Kg	25.000	1,98	49.500,00	propria
3	63	126	QUILO DE BATATAS GRAUDAS, LISAS E DE BOA QUALIDADE E QUE TENHAM APROXIMADAMENTE O MESMO TAMANHO.	KG	10000	RS 4,68	46.800,00	CEASA CEASA
3	66	127	Cebola grãda, o quilo, sem defeitos ou machucados, que afetem sua aparência, sem brotos e com formação uniforme.	KG	5500	RS 4,83	26.565,00	CEASA CEASA
3	70	17876	COUVÉ FOLHA - UNIDADE (MACO), TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE OU ROXO, INTERIORS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM	MC	2000	RS 3,24	6.480,00	CEASA CEASA

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
			MANCHAS BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA. ANORMAL LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CENIPA.					
3	71	122	COUVE-FLOR, UNIDADE DE CABECA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVERÃO SER BEM DESENVOLVIDAS, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. UNIDADE.	UN	2000	RS 9,21	18.420,00	CEASA CEASA
3	72	22965	GENGIBRE - RAIZ INTEGRANTE DA FAMÍLIA DAS ZINGIBERACEAE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.	KG	200	RS 8,99	1.798,00	CEASA CEASA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 308/2022								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 135/2022, homologado em 03/10/2022.								
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.								
Empresa: MAIS SAUDE MARINGA PROD MED E NUTRICIONAIS LTDA								
Valor Homologado: R\$ 162.900,00 (cento e sessenta e dois mil e novecentos reais)								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	27	27740	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE. LATA DE 400GRS. FORMULA INFANTIL PARA INTOLERÂNCIA A LACTOSE, CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA), ISENTO DE LACTOSE, ENRIQUECIDO COM NUCLEOTÍDIOS, LCTUFAS, DHA, ARA, ÁCIDO LINOLEICO E ÁCIDO ALFA LINOLEICO.	LTA	500	R\$ 49,00	24.500,00	NESTL? NAN SL-400G
3	28	28983	FÓRMULA PARA ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA SEM LACTOSE LATA DE 400G. FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DESTINADA À NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA 100% EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DO LEITE COM TCM, (DHA, DOCOSAHEXAENOICO E ARA -ARAQUIDÔNICO) E NUCLEOTÍDIOS, ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLUTEN. APRESENTA BAIXA OSMOLARIDADE, ÓTIMA TOLERABILIDADE E ACEITAÇÃO.	LTA	500	R\$ 144,00	72.000,00	NESTL? ALFAR? 400G
3	29	47292	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDIOS, DESTINADO A LACTANTES DE 6 (SEIS) A 66 (SEIS) MESES DE VIDA, CONTENDO PROTEÍNAS, GORDURAS, CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE, SOLÚVEIS, EM PO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 800GR	EMB	800	R\$ 38,00	30.400,00	NESTL? NAN COMFOR 1 800G
3	30	47293	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDIOS,	EMB	1000	R\$ 36,00	36.000,00	NESTL? NAN COMFOR 2 800G
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
			DESTINADO A LACTANTES DE 6 (SEIS) A 12 (DOZE) MESES DE VIDA, CONTENDO PROTEÍNAS, GORDURAS, CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE, SOLÚVEIS, EM PO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 800GR					
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.								
Marco Antonio Franzato								
Prefeito								

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 309/2022								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 135/2022, homologado em 03/10/2022.								
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.								
Empresa: SAO MAGNIFICO LTDA								
Valor Homologado: R\$ 1.385.085,00 (um milhão, trezentos e oitenta e cinco mil e oitenta e cinco reais)								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	4	51243	Quilo de carne bovina, tipo Patinho, moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de até 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	11250	R\$ 36,00	405.000,00	uliana
1	5	51244	Quilos de Patinho Bovino cortado em Tiras; resfriado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; para a entrega o Patinho Bovino Cortado deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 2 Kg. Cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	11250	R\$ 38,50	433.125,00	uliana
1	6	58693	Pacotes de Carne de Frango Moída Congelada 500 g: sem osso. O produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pelo Ministério de Agricultura. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado refrigerado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Para a entrega a Embalagem Secundária deverá ser em Caixa com 10 quilos e primária: 2Kg aproximadamente	PCT	9000	R\$ 10,15	91.350,00	copacal
1	10	58498	Carne bovina, tipo do músculo da parte traseira (músculo traseiro) cortado em CUBOS; resfriado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 1 kg. Cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	6750	R\$ 27,94	188.595,00	uliana
1	12	100	QUILLOS DE LINGÜICA TOSCANA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO DE 05 KG, DEVIDAMENTE FECHADOS. CARNE E CONDIMENTOS COM	KG	4500	R\$ 15,30	68.850,00	frigodasko

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
			ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDAS EM TEMPERATURA DE REFRIGERACAO ADEQUADA E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05 (DECRETO 12486 DE 20/108/1978)					
2	6	58693	Pacotes de Carne de Frango Moída Congelada 500 g: sem osso. O produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pelo Ministério de Agricultura. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado refrigerado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Para a entrega a Embalagem Secundária deverá ser em Caixa com 10 quilos e primária: 2Kg aproximadamente	PCT	3000	R\$ 10,15	30.450,00	copacal
2	10	58498	Carne bovina, tipo do músculo da parte traseira (músculo traseiro) cortado em CUBOS; resfriado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 1 kg. Cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	2250	R\$ 27,94	62.865,00	uliana
2	12	100	QUILLOS DE LINGÜICA TOSCANA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO DE 05 KG, DEVIDAMENTE FECHADOS. CARNE E CONDIMENTOS COM ASPECTO NOERMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDAS EM TEMPERATURA DE REFRIGERACAO ADEQUADA E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05 (DECRETO 12486 DE 20/108/1978)	KG	1500	R\$ 15,30	22.950,00	frigodasko
3	53	95	PACOTES DE 900 ML DE BEBIDA LACTEA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, COM VALIDADE NAO INFERIOR A 10 (DEZ) DIAS.	PCT	18000	R\$ 3,65	65.700,00	catedral

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	61	51247	Alho IN NATURA inteiro descascado aparência saudável. Embalado a vácuo em embalagem de 1 kg e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. Prazo de validade de 30 dias dentro de sua embalagem original, vedada em local refrigerado. Não contém glúten. Embalagem primária PP liso.	PCT	1000	R\$ 16,20	16.200,00	soeto

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 311/2022								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 135/2022, homologado em 03/10/2022.								
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.								
Empresa: SUCOS FLORAI LTDA								
Valor Homologado: R\$ 491.900,00 (quatrocentos e noventa e um mil e novecentos reais)								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	14	58504	SUCO DE LARANJA INTEGRAL NÃO PASTEURIZADO – sem adição de açúcar. Composto 100% de suco de laranja integral, não pasteurizado, sem conservantes, não alcoólico, não fermentado. Pronto para consumo acondicionado em embalagens adequadas de no mínimo 4 litros. Frasco PET transparente, tampa plástica com material PEAD não tóxico, lacre com rosca. Rótulo com material BOPP, contendo a identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 10 dias contando a partir da data de entrega. Produto deverá ter registro no MAPA – MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO; e Licença de Operação Simplificada junto ao IAT – INSTITUTO DE ÁGUA E TERRA; A entrega do produto deverá ser realizada por um veículo com refrigeração, sendo que o mesmo deverá possuir Alvará sanitário expedido pela vigilância sanitária do município sede da empresa.	GL	7500	R\$ 41,99	314.925,00	Fabrica?o Propria Fabrica?ao propria
2	14	58504	SUCO DE LARANJA INTEGRAL NÃO PASTEURIZADO – sem adição de açúcar. Composto 100% de suco de laranja integral, não pasteurizado, sem conservantes, não alcoólico, não fermentado. Pronto para consumo acondicionado em embalagens adequadas de no mínimo 4 litros. Frasco PET transparente, tampa plástica com material PEAD não tóxico, lacre com rosca. Rótulo com material BOPP, contendo a identificação do produto, ingredientes, tabela	GL	2500	R\$ 41,99	104.975,00	Fabrica?o Propria Fabrica?ao Propria
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
			nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 10 dias contando a partir da data de entrega. Produto deverá ter registro no MAPA – MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO; e Licença de Operação Simplificada junto ao IAT – INSTITUTO DE ÁGUA E TERRA; A entrega do produto deverá ser realizada por um veículo com refrigeração, sendo que o mesmo deverá possuir Alvará sanitário expedido pela vigilância sanitária do município sede da empresa.					
3	91	58505	PICOLÉ DE LARANJA INTEGRAL – sem adição de açúcar. Composto 100% de suco de laranja integral, sem conservantes, não alcoólico, não fermentado. Pronto para consumo. A entrega do produto deverá ser realizada por um veículo com refrigeração, sendo que o mesmo deverá possuir Alvará sanitário expedido pela vigilância sanitária do município sede da empresa.	UN	36000	R\$ 2,00	72.000,00	Fabrica?ao Propria Fabrica?ao Propria
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.								
Marco Antonio Franzato								
Prefeito								

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 312/2022								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 135/2022, homologado em 03/10/2022.								
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.								
Empresa: AGROPOLPA INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS LTDA								
Valor Homologado: R\$ 108.810,00 (cento e oito mil, oitocentos e dez reais)								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	45	182	QUILLOS DE POLPA DE FRUTA, ABACAXI, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG.	PCT	3000	R\$ 6,80	20.400,00	Agropolpa Kg
3	47	184	QUILLOS DE POLPA DE FRUTA, AÇEROLA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG.	PCT	3000	R\$ 5,99	17.970,00	Agropolpa Kg
3	48	22477	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 QUILLO.	PCT	3000	R\$ 6,49	19.470,00	Agropolpa Kg
3	50	58495	Polpa de fruta – sabor manga. Polpa de fruta 100% natural, sem conservante e congelada. Rendimento: 1 kg de polpa – embalagem primária: deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, com capacidade para 1 kg não fracionado, rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 3 meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega, deve ser transportado à temperatura de - 12° e ou inferior.	PCT	3000	R\$ 6,99	20.970,00	Agropolpa Kg
3	51	58496	Polpa de fruta – sabor morango. Polpa de fruta 100% natural, sem conservante e congelada. Rendimento: 1 kg de polpa – embalagem primária: deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, com capacidade para 1 kg não fracionado, rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 3 meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega, deve ser transportado à temperatura de - 12° e ou inferior.	PCT	3000	R\$ 10,00	30.000,00	Agropolpa Kg

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 316/2022								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 140/2022, homologado em 05/10/2022.								
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção em nobreaks, estabilizadores, telefones e centrais telefônicas, aquisição de equipamentos e peças para manutenção em geral.								
Empresa: RA TELECOM LTDA								
Valor Homologado: R\$ 191.814,59 (cento e noventa e um mil, oitocentos e quatorze reais e cinquenta e nove centavos)								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
2	1	58132	Telefone ip, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	263	R\$ 318,25	R\$ 83.699,75	INTELBRAS/ TIP 125i
3	1	58132	Telefone ip, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	87	R\$ 318,25	R\$ 27.687,75	INTELBRAS/ TIP 125i
30	1	58154	Central telefônica PABX Híbrida, 04 Linhas/16 ramais, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	3	R\$ 4.812,73	R\$ 14.438,19	INTELBRAS / IMPACTA 68
31	1	58155	Central telefônica PABX Híbrida, 04 linhas/32 ramais, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	10	R\$ 6.598,89	R\$ 65.988,90	INTELBRAS / IMPACTA 68
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Outubro de 2022.								
Marco Antonio Franzato								
Prefeito								

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 314/2022								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 140/2022, homologado em 05/10/2022.								
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção em nobreaks, estabilizadores, telefones e centrais telefônicas, aquisição de equipamentos e peças para manutenção em geral.								
Empresa: CASSIA CRISTINA PINHEIRO 01128316994 A								
Valor Homologado: R\$ 871.141,18 (oitocentos e setenta e um mil, cento e quatorze reais e dezesse centavos)								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	1	58127	Bateria 12v com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	PIONEIRO
1	2	58128	Bateria para uso em telefone sem fio com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	INTELBRAS
1	3	58129	Horas técnicas para prestação de serviço em nobreak e telefone sem fio, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	H	1000	R\$ 102,50	R\$ 102.500,00	
4	1	58133	Protetor Auricular Para Headset Intelbras Hsb50, om as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	50	R\$ 46,60	R\$ 2.330,00	INTELBRAS
5	1	58134	Nobreak Online de 700va, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	375	R\$ 748,20	R\$ 280.575,00	INTELBRAS
6	1	58134	Nobreak Online de 700va, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	125	R\$ 748,20	R\$ 93.525,00	INTELBRAS
7	1	58135	Nobreak Online de 1500va, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	30	R\$ 1.780,38	R\$ 53.411,40	SMS
8	1	58136	Teclado USB com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	320	R\$ 84,21	R\$ 26.947,20	C3TECH
9	1	58137	Mouse USB com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	320	R\$ 22,25	R\$ 7.120,00	C3TECH
11	1	58138	HDD SSD, 480GB, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	105	R\$ 580,95	R\$ 60.999,75	KINGSTON
16	1	58142	Fonte de Alimentação ATX, com as seguintes especificações	UN	310	R\$ 194,83	R\$ 60.397,30	POWER X

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
			mínimas contidas no termo de referência em anexo.					
17	1	58143	Adaptador/Conversor – VGA Fêmea para HDMI, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	205	R\$ 63,60	R\$ 13.038,00	
18	1	58144	Adptador/Conversor – VGA Fêmea para Display Port, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	205	R\$ 57,25	R\$ 11.736,25	
19	1	58145	Protetor contra surto transitório elétrico – raios/descarga atmosféricas, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	2050	R\$ 47,36	R\$ 97.088,00	
20	1	58146	Bateria para Placa Mae, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	320	R\$ 2,18	R\$ 697,60	
21	1	58147	Pen Drive USB, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	110	R\$ 30,00	R\$ 3.300,00	ECO POWER
34	1	58130	Head set, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	50	R\$ 163,00	R\$ 8.150,00	INTELBRAS
35	1	58131	Telefone sem fio, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	206	R\$ 173,78	R\$ 35.798,68	INTELBRAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

<div><div>MUNICÍPIO DE CIANORTE</div><div>ENTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 310/2022</div><div>O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 135/2022, homologado em 03/10/2022. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.</div><div>Empresa: GALERIA DA CESTA BÁSICA LTDA</div><div>Valor Homologado: R\$ 1.021.445,00 (um milhão e vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais)</div><div>Plazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses</div></div>									
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação	
1	1	8019	ARROZ AGULHINHA TIPO 1: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 33. TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAUDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 5% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 05(CINCO)KG.- SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA OU FARDO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO COM PESO LÍQUIDO TOTAL DE 30(TRINTA)KG.ROTULAG EM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	3750	RS 16,60	62.250,00	TUQUINHA	
1	11	5431	Maçã Fuji, o quilo, madura, firme, sem sinal de podre ou amassada.	KG	15000	RS 3,73	55.950,00	CEASA	
1	13	10729	QUILOS DE MACÃ GALA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA	KG	15000	RS 3,73	55.950,00	CEASA	
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação	
			E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICO ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO						
2	1	8019	ARROZ AGULHINHA TIPO 1: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 33. TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAUDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 5% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 05(CINCO)KG.- SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA OU FARDO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO COM PESO LÍQUIDO TOTAL DE 30(TRINTA)KG.ROTULAG EM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	1250	RS 16,60	20.750,00	TUQUINHA	
2	11	5431	Maçã Fuji, o quilo, madura, firme, sem sinal de podre ou amassada.	KG	5000	RS 3,73	18.650,00	CEASA	
2	13	10729	QUILOS DE MACÃ GALA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E	KG	5000	RS 3,73	18.650,00	CEASA	
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação	
			CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICO ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO						
3	4	8022	ACÚCAR CRISTAL: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 52. CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE ACÚCAR. SABOR DOCE. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. EMBALAGEM - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 05 (CINCO)KG.SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA RESISTENTE OU FARDO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO COM PESO LÍQUIDO TOTAL DE 30(TRINTA)KG.	PCT	1800	RS 16,00	28.800,00	DOURO	
3	5	8023	AMIDO DE MILHO: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 37. PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR	PCT	1500	RS 5,20	7.800,00	AMAFIL	
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação	
			RANCOSO E COM UMIDADE MÁXIMA DE 14,0%P.P. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM - PRIMÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA RESISTENTE COM PESO LÍQUIDO DE 01(UM) QUILO.- SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL ONDULADO COM 20 KG.						
3	7	28985	BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE. PACOTE DE 400 G.INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, ACÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA.SEM COLESTEROL. SEM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.	PCT	4000	RS 4,00	16.000,00	PICCINI	
3	13	58492	Cacau 100% alcalino – Cacau em pó natural, 100% cacau, alcalino, sem aditivos químicos, sem adição de açúcar, livre de aromas artificiais, livre de gorduras trans. Sem lactose, embalagem de 1 kg.	PCT	2500	RS 23,00	57.500,00	TERRA VERDE	
3	14	31203	CAMOMILA F.LOR. - EMBALAGEM DE 250 GRs. INGREDIENTES: CAPÍTULOS FLORAIS 100% NATURAIS. FLOR SECA DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA	PCT	300	RS 13,00	3.900,00	A NATUREZA	
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação	
			selecionadas são, limpas e de boa qualidade. Deverão apresentar após o corrimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termosoldados, validade mínima de 08 meses.						
3	38	51238	Macarrão integral, pacote de 500 g	PCT	4500	RS 3,50	15.750,00	FLORIANI	
3	39	51239	MACARRÃO DE ARROZ. Massa feita a partir do arroz sem ovos, acondicionados em embalagem de 500g, de forma íntegra e sem perfurações. Produto fisicamente bem conservado, não triturado pelo manuseio excessivo, com data de validade não inferior a 3 meses a partir da entrega do produto. Formato parafuso ou espagete. Não conter glúten.	PCT	1500	RS 4,50	6.750,00	URBANO	
3	40	33703	ÓLEO REFINADO DE SOJA - unidade com 900ml, de acordo com as NTA 02 e 50, validade mínima de 12 meses, a partir da data de fabricação.	UN	5000	RS 7,20	36.000,00	COCAMAR	
3	41	51240	Óleo de girassol, garrafa pet 900 ml	UN	2000	RS 11,50	23.000,00	SUAVIT	
3	42	51241	Órgãos: Pacote de 500 g. Folhas frescas ou secas.	PCT	300	RS 12,00	3.600,00	A NATUREZA	
3	52	410	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	PCT	3500	RS 1,30	4.550,00	GIARZA	
3	55	116	Abacaxi, 01 quilo, sendo de primeira qualidade, com coroa, tamanho e coloração	KG	3500	RS 2,85	9.975,00	CEASA	
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação	
			uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e íntacta e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentacao.						
3	56	132	ABOBORA CABOTIA, SEM DEFETOS QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO	KG	1500	RS 2,17	3.255,00	CEASA	
3	57	131	QUILO ABOBRINHA MENINA, SEM DEFETOS QUE AFETE SUA APARÊNCIA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2000	RS 4,80	9.600,00	CEASA	
3	58	58957	Unidades de acelga, fresca, de primeira qualidade, apresentando tamanho e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e compacta, isentam de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, bem como sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	UN	2500	RS 4,80	12.000,00	CEASA	
3	59	120	ALFACE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES,	UN	3000	RS 1,90	5.700,00	CEASA	
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação	
			MATERIAL TERROSO E UMIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. UNIDADE						
3	60	124	ALHO: PACOTE DE 01 (UM) QUILO.- CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTITUÍDA DE ALHO DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFETOS, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICDA VARIEDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/ 99, DE 10/03/99.	UN	1500	RS 18,00	27.000,00	CEASA	
3	64	134	BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, INTACTA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2000	RS 2,60	5.200,00	CEASA	
3	65	109	BRÓCOLIS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR VERDE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	MC	2000	RS 4,80	9.600,00	CEASA	
3	67	7499	CEBOLINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFETOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM	MC	1000	RS 1,80	1.800,00	CEASA	
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação	
			OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CADA. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.						
3	68	117	CENOURA EXTRA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMANHO MÉDIOGRANDE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS E CORTES), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, AS CONDIÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	4000	RS 2,20	8.800,00	CEASA	
3	69	108	CHUCHU, DEVERÃO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, ESTANDO LIVRES DE ENFERMIDADES, DEFETOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2000	RS 2,60	5.200,00	CEASA	
3	73	112	Goiaba, o quilo, sendo de primeira qualidade, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e íntacta, tamanho e coloração uniforme, deverão ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e	KG	2500	RS 4,60	11.500,00	CEASA	
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação	
			suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.						
3	74	7482	LIMÃO TAITI, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/1999.	KG	2500	RS 2,00	5.000,00	CEASA	
3	75	138	Laranja pera, tipo A, o quilo, fresca e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	KG	20000	RS 1,70	34.000,00	CEASA	
3	76	115	QUILOS DE MAMÃO FORMOSA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	5200	RS 3,90	20.280,00	CEASA	
3	77	105	MELANCIA, 1ª QUALIDADE, REDONDA, GRAUDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO	KG	15000	RS 1,80	27.000,00	CEASA	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
			SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA E, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO SER DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO					
3	78	18060	QUILOS DE MELÃO, TAMANHO GRANDE, VICOSO E SAUDÁVEL, COR AMARELA, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRES DE ENFERMIDADES, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDO DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	8500	R\$ 5,30	45.050,00	CEASA
3	79	118	OVOS SELECIONADOS TIPO 01, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EXTRA, ISENTA DE SUJIDADES, FUNGOS, SUBSTÂNCIAS TOXICAS, COR, ODO, SEM RACHADURAS, ACONDICIONADO EM BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE, COM DIVISÕES CELULARES, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 15 (QUINZE) DIAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	DZ	5000	R\$ 7,00	35.000,00	MANDAGUA 7U
3	80	107	PEPINO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, ESTANDO LIVRE DE ENFERMIDADE, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DO MANUSEIO	KG	2000	R\$ 4,00	8.000,00	CEASA

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
			(RACHADURA, ETC) E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.					
3	81	114	REPOLHO MOLE, UNIDADE DE CABEÇA, COM TAMANHO MÉDIO, FIRME E COMPACTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, BEM COMO SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	UN	4000	R\$ 3,60	14.400,00	CEASA
3	82	7500	SAL-SINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CONTADAS NA PARTE OPOSTA AO DAS FOLHAS, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-699, DE 10/03/99.	MÇ	1500	R\$ 1,85	2.775,00	CEASA
3	83	130	Tomate A, o quilo, porte médio-grande firme, intacto e grau médio de amadurecimento, de primeira qualidade.	KG	10000	R\$ 6,50	65.000,00	CEASA
3	84	104	QUILOS DE VAGEM, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	1800	R\$ 11,50	20.700,00	CEASA

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	86	58500	Canjiquinha de milho amarelo tipo 01, embalados em pacotes transparentes de 500 gramas cada pacote. Prazo mínimo de validade 06 meses. Apresentar duas amostras na embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as especificações do produto de acordo com a legislação vigente. A amostra deverá ser correspondente ao produto entregue.	PCT	4500	R\$ 2,50	11.250,00	DOM PEDRO
3	88	58502	Folha de louro, embalagem de 4 g. Louro em folhas secas, obtido de espécimes vegetais gemínios, grão sílos, limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de detritos do próprio produto, e impurezas dos grãos ou sementes; validade mínima 10 meses a contar da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 276/05 e suas alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela anvisa.	PCT	200	R\$ 1,00	200,00	A NATUREZA
3	89	58503	Tomilho, de primeira qualidade, puro, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente rótulo original	PCT	100	R\$ 57,15	5.715,00	A NATUREZA

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
			de fábrica com os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, bem como quantidade do produto. Características adicionais: apresentação em embalagem industrial de 500 g. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Deverá apresentar-se de acordo com a RDC nº276/2005. Com registro no órgão competente.					
3	90	55461	Farinha de Trigo 1 kg. Farinha de trigo especial. Pacotes de 1kg de enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto obtido a partir do cereal limpo. 1ª qualidade.	PCT	100	R\$ 3,00	300,00	COCAMAR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 317/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 145/2022, homologado em 05/10/2022. Objeto: Aquisição de itens diversos (troféus, medalhas, canecas, tablet, etc) para premiações em eventos Empresa: ADELINA LUIZA BRAGA SILVA Valor Homologado: R\$ 2.865,00 (dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais) Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	
3	55654	Caneca de Cerâmica branca de primeira qualidade, tamanho 90 mm de altura, capacidade de 270ml, Caneca personalizada através de termo transferência de acordo com a solicitação e necessidade da Secretaria, embulada em embalagem exclusiva e individual, produto atóxico, não desbota, não libera metais pesados, resistente a micro-ondas e lava-louças. Incluido o desenvolvimento da arte das Garrafas.	UN	250	R\$ 36,66	R\$ 9.165,00	
5	55656	Garrafa personalizada tipo Squeeze 500 ml, diversas cores, material plástico atóxico, tampa feita em propileno e válvula na cor cristal em pvc atóxico, Arte em até 5 cores gravação em serigrafia, dimensões aproximada: 20,3 CM X 11,1 CM X 6,5 CM. Incluido o desenvolvimento da arte das Garrafas.	UN	1300	R\$ 21,00	R\$ 27.300,00	
14	58514	Pen Drive Ecológico produzido em bambu nas dimensões aproximadas 60x20mm, formato reto, com tampa giratória e capacidade mínima de 4 GB. Personalização digital 4x0 cores, ou laser em uma face.	UN	20	R\$ 35,37	R\$ 707,40	
15	58515	Pen canl retangular ecológico, compartimento da memória giratório. Capacidade mínima 4GB. Medidas aproximadas para gravação: 8 cm x 5 cm. Tamanho total aproximado: 9 cm x 5,4 cm x 0,4 cm. Peso aproximado: 17g. Tipo de gravação: Transfer colorido, em um dos lados.	UN	20	R\$ 31,15	R\$ 623,00	
16	58516	Bloco de anotações ecológico com espiral, material em kraft. Possui uma mini caneta de papelito com acabamentos plásticos acionada por clique, cinco blocos auto colantes coloridos, um bloco de post-it amarelo e um bloco com aproximadamente 70 folhas brancas pautadas. 15,8 x 8,8 cm. Personalização em Silk Screen ou UV Digital (4 cores).	UN	500	R\$ 8,69	R\$ 4.345,00	
17	58517	Caneca redonda 400ml Feita com fibra de coco personalizada em duas cores. O produto deve ser entregue personalizado com impresso em 1x1 cores.	UN	200	R\$ 6,01	R\$ 1.202,00	
26	58526	Caneta ecológica de papelito com detalhe colorido em verde. Clip e ponteira plástica, com relevo na ponteira. Ação por clique. 13,7 x 3 cm. Personalização em tampografia ou UV digital.	UN	1000	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00	
29	58530	Copo de viagem em Fibra de bambu e PP. Com camado retrátil. Capacidade: 450 ml. Food grade. Tamanho: 093 x 135 mm. Personalização SilkScreen.	UN	500	R\$ 14,66	R\$ 7.330,00	
31	58529	Lápis semente: hortaliças e árvores.	UN	1000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	
		Personalização em SilkScreen.					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 318/2022							
Repúblicação por incorreção							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 145/2022, homologado em 05/10/2022. Objeto: Aquisição de itens diversos (troféus, medalhas, canecas, tablet, etc) para premiações em eventos Empresa: BILLG COMERCIO DE BENS E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA Valor Homologado: R\$ 56.682,40 (cinquenta e seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos) Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	
3	55654	Caneca de Cerâmica branca de primeira qualidade, tamanho 90 mm de altura, capacidade de 270ml, Caneca personalizada através de termo transferência de acordo com a solicitação e necessidade da Secretaria, embulada em embalagem exclusiva e individual, produto atóxico, não desbota, não libera metais pesados, resistente a micro-ondas e lava-louças. Incluido o desenvolvimento da arte das Garrafas.	UN	250	R\$ 36,66	R\$ 9.165,00	
5	55656	Garrafa personalizada tipo Squeeze 500 ml, diversas cores, material plástico atóxico, tampa feita em propileno e válvula na cor cristal em pvc atóxico, Arte em até 5 cores gravação em serigrafia, dimensões aproximada: 20,3 CM X 11,1 CM X 6,5 CM. Incluido o desenvolvimento da arte das Garrafas.	UN	1300	R\$ 21,00	R\$ 27.300,00	
14	58514	Pen Drive Ecológico produzido em bambu nas dimensões aproximadas 60x20mm, formato reto, com tampa giratória e capacidade mínima de 4 GB. Personalização digital 4x0 cores, ou laser em uma face.	UN	20	R\$ 35,37	R\$ 707,40	
15	58515	Pen canl retangular ecológico, compartimento da memória giratório. Capacidade mínima 4GB. Medidas aproximadas para gravação: 8 cm x 5 cm. Tamanho total aproximado: 9 cm x 5,4 cm x 0,4 cm. Peso aproximado: 17g. Tipo de gravação: Transfer colorido, em um dos lados.	UN	20	R\$ 31,15	R\$ 623,00	
16	58516	Bloco de anotações ecológico com espiral, material em kraft. Possui uma mini caneta de papelito com acabamentos plásticos acionada por clique, cinco blocos auto colantes coloridos, um bloco de post-it amarelo e um bloco com aproximadamente 70 folhas brancas pautadas. 15,8 x 8,8 cm. Personalização em Silk Screen ou UV Digital (4 cores).	UN	500	R\$ 8,69	R\$ 4.345,00	
17	58517	Caneca redonda 400ml Feita com fibra de coco personalizada em duas cores. O produto deve ser entregue personalizado com impresso em 1x1 cores.	UN	200	R\$ 6,01	R\$ 1.202,00	
26	58526	Caneta ecológica de papelito com detalhe colorido em verde. Clip e ponteira plástica, com relevo na ponteira. Ação por clique. 13,7 x 3 cm. Personalização em tampografia ou UV digital.	UN	1000	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00	
29	58530	Copo de viagem em Fibra de bambu e PP. Com camado retrátil. Capacidade: 450 ml. Food grade. Tamanho: 093 x 135 mm. Personalização SilkScreen.	UN	500	R\$ 14,66	R\$ 7.330,00	
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	
31	58529	Lápis semente: hortaliças e árvores. Personalização em SilkScreen.	UN	1000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 323/2022								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 120/2022, homologado em 06/10/2022.								
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de produtos metalúrgicos.								
Empresa: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA								
Valor Homologado: R\$ 61.631,40 (sessenta e um mil, seiscentos e trinta e um reais e quarenta centavos)								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:								
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	34	33071	FERRO REDONDO MACIÇO 3/8" DE DIÂMETRO, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	137	R\$ 44,20	R\$ 6.055,40	ARCELOR ARCELOR
3	75	33072	CHAPA FINA FRIO, MEDINDO: 3.000 MM X 1.200 MM E 1,20 MM DE ESPESSURA	UN	100	R\$ 539,96	R\$ 53.996,00	ARCELOR ARCELOR
3	82	47460	ARAME OVALADO PARA CERCA, BITOLA 2,4 X 3,0MM GALVANIZAÇÃO LEVE.	M	1000	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00	ARCELOR ARCELOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 06 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
 Prefeito

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 325/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 120/2022, homologado em 06/10/2022.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de produtos metalúrgicos.

Empresa: **J B CARDOSO SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 82.340,00 (oitenta e dois mil, trezentos e quarenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	7	51623	Lixeira contêiner, dimensões de 1,30x0,80x0,80, com duas tampas e divisórias no meio em aço galvanizado. Capacidade aproximada para 600 litros. Com puxador na tampa de 20cm x 2" de largura e adesivos indicativos de "Lixo Reciclável" e "Lixo Comum". Fabricado em chapa de aço galvanizado de 2,65 mm, cantoneira de 7/8"x1/8 de espessura. Acabamento antiferferrugem e resistente a intemperes. Deverá ser entregue pintada com tinta esmalte sintética. Cor a definir posteriormente. Com base de fixação (pé) para ser chumbado no chão. Montagem inclusa, pronta para instalação.	UN	46	R\$ 1.790,00	R\$ 82.340,00	JB JB

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Outubro de 2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 319/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 161/2022, homologado em 05/10/2022. Objeto: Aquisição de EPIs para as equipes: operacional (pintura), aeroporto Municipal, fiscalização e administrativa, da Diretra e Diretoria Municipal de Trânsito Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA. Valor Homologado: R\$ 17.951,40 (dezesseite mil, novecentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos) Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
2	55691	Capacete de Segurança de uso profissional, classe B, com refletivo, com jugular, modelo aba frontal tipo II; Cor: laranja, ; Casco moldado em polietileno de alta densidade; Suspendido com quatro ou seis pontos de fixação que evita pontos de tensão, confeccionada com duas ou três tiras de tecido, carneira em polietileno de alta densidade, com regulagem através de ajuste de cábrcas; Possui tira de absorção de suor removível, lavável e substituível; Possui fendas laterais (Slot) para que sejam acoplados protetores auditivos; Aparador de suor; Proteção do usuário contra impactos de objetos sobre o crânio e contra choques elétricos. O casco possui duas fendas laterais, podendo acomodar abafadores e viseiras. O capacete possui a opção de utilizar uma tira jugular costurada na carneira ou acoplada ao casco, através de dois, ou três orifícios nas varões elástica ou em tecido. O casco possui a opção da tira refletiva e impresso de logo.	UN	50	R\$ 34,79	1.739,50	Plasticor
3	55692	Capa de chuva na cor laranja,tamanho do P ao XG, impermeável confeccionada em PVC forrado revestido por trama de políster, com face retro-refletiva no peito, costas e mangas, possuir mangas compridas, capuz, fechamento frontal através de botões de pressão e costurada através de soldas eletrônicas, espessura 0,25mm a 0,27mm, proteção da	UN	30	R\$ 129,74	3.892,20	Nikokit

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
		cabeça, tronco e membros superiores do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água.					
37	53819	Lava de couro preta com parte da palma estofada e punho longo conforme o desenho ilustrativo.	PAR	20	R\$ 317,99	6.359,80	Magnum
38	57981	Capacete motociclista Robocop Escamoteável permite que seu conjunto frontal seja aberto de duas formas: parcialmente, levantando a viseira, ou totalmente, através do acionamento de um único botão central, que move todo o conjunto frontal para cima, tornando-se um capacete aberto. Especificações: • Cor Azul • Tamanhos disponíveis: 56, 58, 60 e 62 a critério da secretária o pedido do tamanho conforme necessidade. • Capacete fabricado em ABS com revestimento de proteção em EPS. • Forro em camurça antialérgico e antimolfo. • Cinta jugular com feixe de engate rápido micrométrico. • Possuir 2 viseiras, sendo uma em cristal e outra fumê.	UN	10	R\$ 595,99	5.959,90	Protork

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 322/2022								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 120/2022, homologado em 06/10/2022.								
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de produtos metalúrgicos.								
Empresa: M.P.L. Metalúrgica Paraná Ltda.								
Valor Homologado: R\$ 489.059,25 (quatrocentos e oitenta e nove mil e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos)								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:								
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	8	51622	Cobertura de estrutura metálica, em meia tesoura fixado na parede, completa com Telha de Aço Galvanizada 0,43 mm (trapezoidal), tubo industrial de 40x40 mm, viga U 2"x1/8 de espessura, ferro chato de 2"x3/16 de espessura, cantoneira de 7/8"x1/8 de espessura. Acabamento antiferferrugem e resistente a intemperes. Deverá ser entregue pintado com tinta esmalte sintética. Cor a definir posteriormente. Instalação e montagem inclusa.	M²	259	R\$ 250,00	R\$ 64.750,00	PR?PRIO PR? PRIO
3	6	48209	Cantoneira 1" de largura com 1/8" de espessura, barra com 6 metros de comprimento.	BR	120	R\$ 76,80	R\$ 9.216,00	PR?PRIO PR? PRIO
3	9	54049	Cantoneira 2" de largura com 1/8" de espessura, barra com 6 metros de comprimento.	UN	112	R\$ 175,30	R\$ 19.633,60	PR?PRIO PR? PRIO
3	10	48212	Cantoneira 2" de largura com 3/16" de espessura, barra com 6 metros de comprimento.	UN	110	R\$ 258,55	R\$ 28.440,50	PR?PRIO PR? PRIO
3	11	48210	Cantoneira 3/2" de largura com 1/8" de espessura, barra com 6 metros de comprimento.	UN	110	R\$ 54,45	R\$ 5.989,50	PR?PRIO PR? PRIO
3	35	48219	Metalto 20mmx20mm de largura x 1,25 mm de espessura barra com 6 metros.	UN	77	R\$ 49,90	R\$ 3.842,30	PR?PRIO PR? PRIO
3	36	48220	Metalto 20mmx30mm de largura x 1,25 mm de espessura barra com 6 metros.	UN	77	R\$ 65,50	R\$ 5.043,50	PR?PRIO PR? PRIO
3	37	48221	Metalto 30mmx30mm de largura x 1,25 mm de espessura barra com 6 metros.	BR	77	R\$ 80,20	R\$ 6.175,40	PR?PRIO
3	39	48208	Perfil viga "u" com 3" de largura com 1/8" de espessura com barras de 6 metros de comprimento.	BR	67	R\$ 245,50	R\$ 16.448,50	PR?PRIO PR? PRIO
3	41	48217	Tubo industrial 3" de largura x 1/8" de espessura barra com 6metros de comprimento.	UN	115	R\$ 409,50	R\$ 47.092,50	PR?PRIO PR? PRIO
3	42	54054	Tubo industrial 4" de largura x 1/8" de espessura barra com	UN	105	R\$ 539,50	R\$ 56.647,50	PR?PRIO PR? PRIO

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
			6metros de comprimento.					
3	43	33066	TUBO INDUSTRIAL QUADRADO MEDINDO: 20 MM X 20 MM, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	378	R\$ 47,05	R\$ 17.784,90	PR?PRIO PR? PRIO
3	45	33064	TUBO INDUSTRIAL QUADRADO MEDINDO: 60 MM X 60 MM, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	228	R\$ 152,25	R\$ 34.713,00	PR?PRIO PR? PRIO
3	46	33065	TUBO INDUSTRIAL REDONDO MEDINDO: 1½" DE DIÂMETRO, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	495	R\$ 74,30	R\$ 36.778,50	PR?PRIO PR? PRIO
3	47	30566	TUBO INDUSTRIAL REDONDO MEDINDO: 1" DE DIÂMETRO, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	80	R\$ 56,90	R\$ 4.552,00	PR?PRIO PR? PRIO
3	48	43024	TUBO QUADRADO 50X50 PAREDE 2MM (BARRAS DE 66 METROS).	BR	85	R\$ 214,65	R\$ 18.245,25	PR?PRIO PR? PRIO
3	54	30530	Perfil viga "u", em aço, dimensões de 0,75x0,40x2,65mm.	MT	32	R\$ 214,90	R\$ 6.876,80	PR?PRIO PR? PRIO
3	60	43025	TUBO REDONDO 38,10 MM (1" ½) PAREDE 1,50MM.	BR	70	R\$ 106,20	R\$ 7.434,00	PR?PRIO PR? PRIO
3	61	43028	TUBO REDONDO 60X40 PAREDE 1,50MM (BARRA DE 06 METROS).	BR	70	R\$ 198,00	R\$ 13.860,00	PR?PRIO PR? PRIO
3	65	12144	Tela mosquiteira em aço galvanizado, com estrutura de quadro nas bordas em aço galvanizado, para aplicação em janelas, portas. Malha 14, fio 31 mm. Para medidas de até 2m². Montagem e instalação inclusa.	M²	145	R\$ 479,90	R\$ 69.585,50	PR?PRIO PR? PRIO
3	84	10341	TELA DE ALAMBRADO MALHA COM 9CM DE ESPACAMENTO ENTRE OS FIOS. FIO Nº12.	M²	500	R\$ 31,90	R\$ 15.950,00	PR?PRIO PR? PRIO

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 320/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 161/2022, homologado em 05/10/2022.							
Objeto: Aquisição de EPIs para os equipes: operacional (pintura), aeroporto Municipal, fiscalização e administrativa, da Diretoria - Diretoria Municipal de Trânsito.							
Empresa: FORTI EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI EPP							
Valor Homologado: R\$ 42.831,74 (quarenta e dois mil, oitocentos e trinta e um reais e setenta e quatro centavos)							
Prato da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	57973	Colete Refletivo: Colete refletivo, fabricado em poliéster, com duas faixas refletivas na horizontal que circunda o mesmo (frente e verso) e duas faixas refletivas na vertical na parte frontal. Três bolsos com fechamento em velcro na parte frontal do colete sendo um do lado direito e outro do lado esquerdo na parte inferior, um na parte superior no lado direito.	UN	30	R\$ 88,36	2.650,80	SS
		Abertura com zíper grosso e resistente na parte frontal.					
		Estampa do emblema da defesa civil no peito lado esquerdo superior e na parte de trás com os dizeres: SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL e abaixo DEFESA CIVIL, em estampa compatível com tecido do colete e tamanho proporcional.					
		Tamanho P,M,G,GG.					
		Imagens de referência em anexo I.					
4	50555	Protetor articular tipo concha, constituídos por duas conchas de plástico, com almofadas de espuma laterais e interior, com haste em plástico rígido e metal, ajustável, nível atenuação de ruído de 21db	UN	8	R\$ 47,55	380,40	CAMPER
5	55695	Supporte universal com lente tipo bolha incolor para capacete: Finalidade: Proteção dos olhos e face do usuário contra impactos de partículas volantes.	UN	5	R\$ 61,90	309,50	CAMPER
		Protetor facial para uso com capacete constituído de visor confeccionado em policarbonato incolor fixado através de cinco pinos plásticos em suporte basculante confeccionado de material plástico preto em forma de arco que se encaixa na aba do					
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
		capacete, onde nas extremidades desse suporte é fixada uma mola metálica com uma parte revestida de borracha que passa pela parte traseira do casco do capacete e mantém o suporte fixo.					
6	6774	Bota de Pvc Cano Longo Preta com forro com lã.	PAR	30	R\$ 100,80	3.024,00	MARLUVAS
		Características: Para ambientes com presença de líquidos, agentes químicos e resíduos alimentícios com polaina aplicada ao cano com sistema regulador, que impede a entrada de grãos e sujeiras, solados antiderrapantes e resistentes à abrasão.					
		Bota impermeável de PVC, com solado antiderrapante, resistente a sangue e gordura animal, fungos, bactérias, ambientes refrigerados, ácidos, óleos, solventes, graxas e hidrocarbonetos em geral (derivados de petróleo). Devera atender às normas ABNT NBR ISO. Altura Cano Longo (base n 40). 120 mm					
7	50557	Óculos de segurança constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato na cor incolor, meia proteção lateral e apoio nasal injetados do mesmo material, hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material do visor com fendas fixadas às extremidades do visor através de parafusos metálicos. Deve possuir Certificado de Aprovação emitido pela DSTAT do Ministério do Trabalho e Emprego.	UN	60	R\$ 4,76	285,60	KALIPSO
8	55670	MÁSCARAS CONTRA POEIRA COM VÁLVULA CAIXA COM 100 UNIDADES: Respirador PFF1 purificador de ar tipo peça semi-facial filtrante para partículas sólidas e névoas modelo dobrável e solda ultrassônica em todo o seu perímetro, com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial, tira metálica para ajuste sobre o septo nasal e válvula de exalação. Caixa com 100 unidades.	CX	1	R\$ 263,10	263,10	CAMPER
9	42428	Fita zebraada utilizada interna e	UN	100	R\$ 12,16	1.216,00	PALSTCOR
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
		externamente na sinalização, isolamento, balizamento ou demarcação em geral. Medindo 200 metros.					
10	55674	PROTECTOR ARTICULAR DE ESPUMA E COM CORDÃO, caixa com 100 unidades: O Protector Articular possui espuma macia e hipoalergênica com desenho cônico, sendo capaz de criar excelente vedação para redução de ruído no canal auditivo, por ser moldável, ele consegue se adaptar à maioria dos condutos auditivos, possuem a base plana e o topo arredondado, características que proporcionam maior conforto ao usuário, formato único, apresenta superfície lisa e resistente à sujeira que melhora a higiene do produto. Embalagem: pares, não reutilizável, tamanho único, taxa de redução de ruído: 16 decibéis.caixa com 100 unidades.	CX	1	R\$ 175,01	175,01	PROT
11	55675	Lava de separação confeccionada com vaqueta 100% couro, com formato de cinco dedos (forma L), com reforço na palma, reforço de costura entre o polegar e o indicador e entre os dedos anelares, acabamento com viés, costura com linha de nylon, cx. 50.	CX	2	R\$ 812,03	1.624,06	EBENEZER
12	55676	LUVAS DE LÁTEX: Tamanhos g e gg: elaborada com látex de borracha natural da mais alta qualidade, antiderrapante; dispensa o uso do talco; proteção das mãos dos usuários contra agentes químicos, tais como: Classe A - Tipo 2: Agressivos básicos; Classe B: Detergentes, sabões, amoníaco e similares; Classe C - Tipo 3: Alcoois; Tipo5: Cetonas; Tipo 6: Ácidos orgânicos.	PAR	30	R\$ 4,53	135,90	VOLK
		Elaborada com látex de borracha natural da mais alta qualidade, antiderrapante; dispensa o uso do talco; proteção das mãos dos usuários contra agentes químicos, tais como: Classe A - Tipo 2: Agressivos básicos; Classe B: Detergentes, sabões, amoníaco e similares; Classe C - Tipo 3: Alcoois; Tipo5: Cetonas; Tipo 6: Ácidos orgânicos.					
13	55685	PERNEIRA FORRADA 3 TALAS	PAR	30	R\$ 31,87	956,10	EB
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
		PVC COM VELCRO COR PRETA: Proteção das pernas do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes.					
		Material da perneira: Bidim.					
		Perneira de segurança, confeccionada em material couro sintético, três talas de polipropileno ultra resistentes fixadas através de costura eletrônica. Ajustável a qualquer medida de canela/pantufilha, produto medindo 46cm de largura aberta por 42cm de altura, portanto chegando a proteção na altura dos joelhos, acabamento em viés nas bordas e fechamento traseiro em velcro, facilitando assim a colocação e a retirada da perneira sem exigir descalçar a bota, ambidestra (serve em qualquer lado da perna, direita ou esquerda).					
14	48002	Botina de segurança100% em Couro Legítimo (Hidrofugado-Resistente a água), dorso acolchoado, forração interna e solado bidensidade, com bico de aço, fechamento em elástico, tamanhos 36 a 44.	PAR	80	R\$ 48,00	3.840,00	FSEG
15	57978	Chapéu tipo australiano: Chapéu tipo misturado na cor laranja, com cordão e estampa do emblema da defesa civil de Cianorte na parte frontal .	UN	100	R\$ 69,00	6.900,00	TOP
		Conforme imagem ilustrativa no anexo I.					
16	57979	Bonê na cor laranja com emblema da defesa civil: Bonê na cor laranja com emblema da defesa civil estampado e ou bordado, com regulador de tamanho na parte de trás do bonê tipo coreia e feche. Conforme imagem ilustrativa.	UN	108	R\$ 54,90	5.929,20	TOP
17	52977	Manguito Manga Longa com Proteção Solar UV FPS 50+: Composição: 90% Poliéster / 10% Elastano.	PAR	75	R\$ 19,90	1.492,50	MGA
18	58049	Batã Box sob medida para Triton cabine dupla savana – Caixa De Alumínio Xadrez para ferramentas, Maleiro.	UN	1	R\$ 3.920,00	3.920,00	CIACORT

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
		Características do bonê: 100% da estrutura em alumínio Antiderrapante, Alumínio Xadrez, sistema de fechadura em inox com chave e duplo tranco interno, Vedação para água e poeira. Sistema de levantamento da tampa por amortecedores.Pintura eletrolítica na cor preta Capacidade de 280 litros Capacidade de peso sobre a tampa: 150 kg Largura de 47 centímetros. Fixação por parafusos na carroceria.Suporte na parte externa para fixação de dois extintores no lado direito de CO2 4 kg e lado esquerdo Pó químico 4 kg.					
19	58050	Caixa Organizadora:Em Polipropileno 30 Litros .Deve possuir tampa com trava.Medidas mínimas: 49cm (C) x 33cm (L) x 28cm (A) .Na cor Preta.	UN	8	R\$ 125,45	1.003,60	PLAST
20	58051	Cinta Catraca Com Amarração Carga 800kg Carga de trabalho da cinta em amarração enlaçada 0,80 t Carga de trabalho da cinta em amarração direta:0,40 t Fator de segurança da cinta para amarração de carga 2:1 Força de tensão manual:25 daN Força de tensão nominal:80 daN Largura da cinta:25,0 mm Comprimento total do conjunto da cinta para amarração de carga:4,6 m Comprimento da cinta ajustável:4,1 m Comprimento da cinta fixa:0,5 m Alongamento total da cinta: Máximo 7% Material dos acessórios da cinta para amarração de carga: Aço bicomatizado Material da cinta:100% Poliéster (PES) Carga de ruptura da cinta para amarração de carga:1,6 toneladas Cor da cinta: Preta	UN	5	R\$ 154,95	774,75	RODOCARG A
21	55680	Bainha para facões de 18 Pol possui abertura na parte superior para utilização com cinto, produzida em couro que traz durabilidade para a bainha, segurança contra lesões e a conservação do corte do facão.	UN	30	R\$ 40,13	1.203,90	VONDER
22	58063	Rolo de Corda trançada de poliâmidã 12mm constituída em trançado triplo e alma central.	RL	2	R\$ 380,35	760,70	PRIMAVERA

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
		Possui 100 metros de comprimento.					
		Cabo para uso específico em cadeiras suspensas e cabo-guia de segurança para fixação de trava-quadras.					
		Laudos e certificados:NR 35 – Altura:NR 18 – Construção civil;Características técnicas:Quantidade: 01 peça.Material: poliâmidã.Dilâmetro:12mm.Carga para ruptura: 20kn – 2.038 (kgf) Cabo sem capa externa:15kn – 1.529 (kgf) Desvio limite:0,5mm. Comprimento:100m.					
23	58201	CARINHOIS DE TRANSPORTE DE CARGA TIPO MANUAL Descritivo: Tamanho Total do Carrinho: Altura: 1,32mts Largura: 57 cm	UN	2	R\$ 612,09	1.224,18	CIA
		Estrutura Metálica: Altura: 1,32mts Largura: 34 cm Distância entre o Aro Metálico: 38 cm					
		Base Metálica: Profundidade: 30 cm Largura: 35,5 cm					
		Eixo de Metálico: Comprimento: 54,5 cm Dilâmetro: 1,5 cm Distância de uma roda para outra: 40 cm Capacidade: mínimo 300 kg Roda Pneumática: 350x8					
24	42421	VESTIMENTA DE SEGURANÇA DE ALTA VISIBILIDADE, TIPO COLETE, CONFECCIONADO 100% EM TECIDO SINTETICO DE POLIESTER NA COR VERDE, SEM MANGA, ZIPER PARA FECHAMENTO, 04 BOLSOS FRONTAIS COM FECHAMENTO EM VELCRO. POSSUI FAIXAS REFLETIVAS SENDO DUAS VERTICAIS NA ÁREA DO TÓRAX, DUAS HORIZONTAIS NA ÁREA DO ABDOMEN E FAIXA EM X NAS COSTAS.	UN	10	R\$ 41,83	418,30	VICSA
26	47805	Par de perneira para proteção dos	PAR	3	R\$ 31,87	95,61	EBE

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
		membros inferiores em trabalhos onde haja risco de acidentes de origem mecânica respingos de soldas elétricas, proteções metálicas, objetos abrasivos, cortantes e escoriantes, largura total de 48 cm e comprimento total de 43 cm.					
27	39157	Protetor facial (face shield) com regulagem de tamanho	UN	3	R\$ 41,73	125,19	CAMPER
28	47995	Chapéu tipo australiano com saia, em algodão ou oxford.	UN	25	R\$ 30,45	761,25	TOP
29	42424	LUVAS DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM RASPA, COM TIRA EXTERNA DE REFORÇO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO EXTERNO EM RASPA NA FACE PALMAR E NO POLEGAR.	PAR	25	R\$ 9,68	242,00	EBENEZER
30	51825	Respirador purificador de ar de segurança tipo peça semifacial filtrante para partículas pff2, com formato dobrável, apresentando lado externo azul e lado interno branco, nas laterais externas do respirador são fixadas duas presilhas, em material plástico de cor azul, uma de cada lado, através das quais passam dois tirantes elásticos brancos entrelaçados nas presilhas, perfazendo quatro alças, duas na parte superior, para fixação de peça na altura da nuca e as outras duas na parte inferior, para fixação na altura do pescoço do usuário, uma tira de material metálico está localizada na parte frontal superior da peça, para ajuste no septo nasal, o corpo do respirador possui um dispositivo azul dotado de uma válvula de exalação.	UN	200	R\$ 3,86	772,00	CAMPER
31	47999	Óculos de proteção selado cinza	UN	10	R\$ 27,62	276,20	KALIPSO
32	42416	ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE CINZA, COM VISOR APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADOS EM UMA MESMA PEÇA; VISOR E HASTES EM POLICARBONATO.	UN	20	R\$ 4,84	96,80	KALIPSO
33	42430	Protetor articular, produto a base de silicone de maior durabilidade e	UN	20	R\$ 1,60	32,00	VIAJ

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
		conforto. Cordão de polipropileno, atenuação 14db					
34	48182	Protetor solar, FPS 50, proteção UVA+UVB, textura leve, de rápida absorção, hipoalérgico, não-comedogênico, resistente a água e suor, com vitamina E prevenindo o envelhecimento precoce da pele, indicado para corpo e rosto, dermatologicamente testado. Embalagem com no mínimo 200 gramas.	UN	40	R\$ 23,26	930,40	HEINLAU
36	42405	Capacete de segurança classe a, tipo 02, aba frontal com jugular na cor branca. Este equipamento deverá apresentar o selo de marcação do inmetro.	UN	3	R\$ 43,03	129,09	CAMPER
39	54119	Colete Refletivo: Colete refletivo, fabricado em poliéster, com duas faixas refletivas na horizontal que circunda o mesmo (frente e verso) e duas faixas refletivas na vertical na parte frontal.Três bolsos com fechamento em velcro na parte frontal do colete sendo um do lado direito e outro do lado esquerdo na parte inferior, um na parte superior no lado direito.	UN	10	R\$ 88,36	883,60	SS
		Abertura com zíper grosso e resistente na parte frontal.Estampa do emblema do município no peito lado esquerdo superior e na parte de trás com os dizeres : aeroporto, em estampa compatível com tecido do colete e tamanho. Tamanho P,M,G,GG. Imagens de referência em anexo I.					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 326/2022								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 168/2022, homologado em 11/10/2022.								
Objeto: Aquisição de uniformes e equipamentos de segurança de motociclistas (coletes, casacas, jaquetas, botinas e correntes).								
Empresa: FORTI EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI								
Valor Homologado: R\$ 36.499,90 (três e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos)								
Prato da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:								
Item	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
12	1	53825	Conjunto Impermeável de motociclista o tecido da Peça é 100% poliâmidã rip-stop, plano, tudo revestido com PVC, composto por fios de filamento sintéticos, contínuos, lisos, na cor Azul Marinho blusão e calça na cor azul marinho, confeccionado em náilon, com fios de 24 filamentos, urdame 78/24, trama de 30 fios por centímetro, impermeabilizado com resina de poliuretano ou PVC, resistente a uma pressão mínima de 600 mm de coluna líquida; costuras com fio de náilon ou poliéster, selados com fita térmica; blusão forrado com entretela de náilon, com capuz embutido na gola destacável; com zíper frontal de 240 mm e fechamento com velcro de 295 mm; dois bolsos frontais em diagonal medindo 270 mm com fechamento em velcro; faixas altamente refletivas medindo 50 mm de largura, na altura da cintura circundando às costas e mangas; os mangas do blusão com fechamento em velcro; aplicação em silkscreen, do brasão de Cianorte acima (Sec. Mun. de Defesa Social) e abaixo DIRETRAN em amarelo, cores oficiais, medindo 75 mm X 60 mm, a uma distância de 120 mm abaixo da costura que divide o ombro do braço; aplicação em silk-screen, no lado direito na manga a bandeira de Cianorte, nas cores originais, medindo 70 mm X 60 mm, a uma distância de 120 mm abaixo da costura que divide o ombro do braço; com zíper de 295 mm; dois bolsos frontais em diagonal medindo 270 mm com fechamento em velcro; aplicação em silkscreen, da inscrição "AGENTE DE TRÁNSITO, com letras na cor amarela, medindo 50 mm X 30 mm com fita quadrilácea preta e branca dividindo as costas medindo 20 mm; a calça com elástico na cintura, medindo 35 mm de largura, com reforço na altura dos joelhos, velcro para regulagem da abertura das pernas; uma faixa altamente refletiva que circula as pernas, com 30 mm de largura, aplicada a uma distância de 250 mm acima da costura da perna conforme o desenho ilustrativo.	CZ	20	R\$ 329,50	6.590,00	pointacina
14	1	53818	Jaccheira Articulada Moto preta, corpo em fibra de carbono, 3 cintas ajustáveis com estofado confortável e removível conforme o desenho ilustrativo.	PAR	30	R\$ 259,33	7.779,90	poliport
15	1	53819	Linha de couro preta com parte da palma	PAR	30	R\$ 215,00	6.450,00	ebenezer
Item	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
			estofada e punho longo conforme o desenho ilustrativo.					
17	1	56386	CINTO DE GUARNIÇÃO: (Conforme memorial descritivo).	UN	30	R\$ 129,00	3.870,00	avictus
18	1	53826	Botina de motociclista Confeccionada em couro, na cor preta; cano longo com 350 mm de comprimento na parte frontal e 300 mm na parte traseira; solado com 20 mm de altura; sem atacadores, com zíperes no lado interno medindo 330 mm; solado de borracha antiderrapante conforme o desenho ilustrativo.	PAR	30	R\$ 288,00	8.640,00	acero
19	1	54116	Bonê Preto, Tecido liso em todo o envoltório de Poliéster, Bordado com Brasão de Cianorte bordado a frente, com fivela ajustável conforme o desenho ilustrativo.	UN	50	R\$ 49,00	2.450,00	top
21	1	56476	Cordão fivel com apito confeccionado em cordão de poliéster na cor branca trançado medindo aproximadamente 1000 mm de comprimento.	UN	15	R\$ 48,00	720,00	avictus

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Outubro de 2022.

Marcos Antônio Franzato
Prefeito

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 327/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 101/2022, homologado em 13/10/2022.							
Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento- UPA Faustino Borgniono e Unidade: Básicas de Saúde- UBS.							
Empresa: PONTAMED FARMACÉUTICA LTDA							
Valor Homologado: R\$ 13.068,00 (treze mil e sessenta e oito reais)							
Prato da Ata de Registro de Preços: 18/08/2023							
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	
19	40131	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: Intravenosa BR0442701	AMP	3.600	R\$ 3,63	13.068,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 329/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 172/2022, homologado em 20/10/2022.							
Objeto: Aquisição de extintores, recargas de extintores e correções							
Empresas: EXTINPAR EXTINTORES PAAANAVAI LTDA							
Valor Homologado: 51.165,75 (cinquante e um mil, cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)							
Pessoa da Ata de Registro de Preços: 12.000							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
45	50595	CENTRAL DE ALARME INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL 125 PONTOS, CONFORME ABNT - NBR 17240/2016; COMUNICAÇÃO UTILIZANDO PADRÃO TIA/EIA RS485 COM O TODOS OS DISPOSITIVOS ENDEREÇÁVEIS; MÓDULO DE INTERFACE MODBUS RTU (PROTOCOLO ABERTO); PERMITE SETORIZAR AMBIENTES EM ATÉ 64 GRUPOS; CENTRAL COMPATÍVEL COM A MARCA: TECHNOHOLD. INSTALADA.	UN	1	R\$ 1.609,95	1.609,95	MOCELIN MOCELIN
46	50596	DETECTOR DE FUMAÇA ENDEREÇÁVEL 12VCC / 24VCC; LED INDICADOR DE ALARME RECONHECIDO E DE SUPERVISÃO DE DISPOSITIVO; SENSIBILIDADE A PARTIR DE 3% DE CONCENTRAÇÃO DE FUMAÇA; COMPATÍVEL COM A MARCA: TECHNOHOLD. INSTALADO.	UN	40	R\$ 158,71	6.348,40	MOCELIN MOCELIN
47	50597	MÓDULO DE RELÉ ENDEREÇÁVEL DISPOSITIVO ENDEREÇÁVEL COM SAÍDAS DE ATÉ TRÊS RELES PROGRAMADO COM O TIPO 07 (INTERFACE DE RELES) CADA UM COM ISOLAÇÃO DE 10A/EMI27VACU/ 24VDC, PARA APLICAÇÃO EM SISTEMAS DE INCÊNDIO COMPATÍVEL COM PROTOCOLO DE COMUNICAÇÃO TECHNOHOLD. INSTALADO.	UN	80	R\$ 209,03	16.722,40	MOCELIN MOCELIN
48	50598	MÓDULO ISOLADOR DE CURTO CIRCUITO. BIDIRECIONAL; PERMITE LIGAÇÕES EM CLASSE B (STYLE 4) E CLASSE A (STYLE 6); PROTEGE CIRCUITOS DE COMUNICAÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITOS; PROTEGE CIRCUITOS DE ALIMENTAÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITOS; REGENERA O SINAL DE COMUNICAÇÃO; ATUA COMO	UN	20	R\$ 229,09	4.581,80	MOCELIN MOCELIN

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	44	33063	TUBO INDUSTRIAL QUADRADO MEDINDO: 30 MM X 30 MM, COM ESPESURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS. PINTADO E INSTALADO.	BR	263	RS 77,85	RS 20.474,55	PROPRIA PROPRIA
3	49	30535	TELHA GALVALUME 0,50 MM DE ESPESURA, PRÉ-PINTADA, UNIDADE: UM METRO QUADRADO.	MP	1100	RS 70,00	RS 77.000,00	PROPRIA PROPRIA
3	50	43020	PERFIL VIGA "U" 0,75X0,40X2,28MM ENRUJICADO, EM METROS.	MT	75	RS 36,00	RS 2.700,00	PROPRIA PROPRIA
3	51	41683	PERFIL VIGA "U" 0,75X0,40X2,65MM (EM METROS).	UN	593	RS 35,82	RS 21.241,26	PROPRIA PROPRIA
3	52	43019	PERFIL VIGA "U" 100X40 CHAPA 3,04MM, SIMPLES EM METROS.	MT	75	RS 25,14	RS 1.885,50	PROPRIA PROPRIA
3	53	41684	PERFIL VIGA "U" 100X40X2,65MM (EM METROS).	UN	588	RS 40,00	RS 23.520,00	PROPRIA PROPRIA
3	55	30531	Perfil viga "u", em aço, diâmetros de 100x40,40x2,65mm.	MT	32	RS 243,20	RS 7.782,40	PROPRIA PROPRIA
3	56	54053	Tubo industrial 2.1/2" de largura x 1/8" de espessura barra com 6metros de comprimento.	UN	75	RS 216,00	RS 16.200,00	PROPRIA PROPRIA
3	57	33068	TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR MEDINDO: 20 MM X 40 MM, COM ESPESURA DE 1,50 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	202	RS 75,00	RS 15.150,00	PROPRIA PROPRIA
3	58	6542	TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR MEDINDO: 30 MM X 50 MM, COM ESPESURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS. PINTADO E INSTALADO.	BR	185	RS 101,00	RS 18.685,00	PROPRIA PROPRIA
3	59	53701	Tubo industrial retangular medindo: 100mm x 60mm x 1,50mm de espessura barra de 6,00mts instalado.	UN	50	RS 415,00	RS 20.750,00	PROPRIA PROPRIA
3	62	43021	TELHA GALVALUME COM RESINA AZUL 60 RT/07980 - NACIONAL 0,43.	MT	245	RS 48,00	RS 11.760,00	PROPRIA PROPRIA
3	63	53705	Perfil viga "U" enrijecido 75mm x 40mm x 2,45mm instalado.	MT	135	RS 54,00	RS 7.290,00	PROPRIA PROPRIA
3	64	43033	Consertos, reparos e fabricação de travas para gol de futebol suíço e salão. (Incluso insumos e materiais	SVÇ	115	RS 500,00	RS 57.500,00	PROPRIA PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
			que serão utilizados para realizar os serviços)					
3	66	51618	Abriço para 01 botijão de gás GLP de 13Kg, com sistema de ventilação na porta, dimensões aproximadas de 70x60x60cm (AxLxP), em chapas de ferro 2,65 mm (C12), com cantoneira 1" 3/16 de espessura, resistente a intempéries, com acabamento, com porta para permitir a troca do botijão, fabricada em tubo quadrado de 20 mm com espaçamento de 30 mm entre os tubos, com trinco chato para cadeado, com 04 Pés de 20 cm para chumbar no chão. Deverá ser entregue pintado com tinta esmalte sintética. Cor a definir posteriormente. Montagem inclusa, pronta para instalação.	UN	35	RS 450,00	RS 15.750,00	PROPRIA PROPRIA
3	67	28767	Barras tubo metalto galvanizado 40x40x2mm.	BR	105	RS 225,00	RS 23.625,00	PROPRIA PROPRIA
3	68	11982	Eletrodo de soda, E6013, 2,5mm.	KG	85	RS 27,90	RS 2.371,50	PROPRIA PROPRIA
3	69	51617	Poste de varal, tubo de aço galvanizado de 3"x1/8" com altura de 230 cm, braço do poste em T de 120 cm, tubo aço galvanizado 2"x1/8, com gancho de aço galvanizado para fixação da corda de varal. Suporte para ser chumbado no chão. Montagem inclusa, pronta para instalação.	UN	131	RS 275,00	RS 36.025,00	PROPRIA PROPRIA
3	70	41682	RUFO EM CHAPA GALVANIZADA Nº 28 CORTE 0,60CM (EM METROS).	M	1000	RS 25,00	RS 25.000,00	PROPRIA PROPRIA
3	74	41689	FERRO CANTONEIRA 3/4X1/8MM (BAERAS) 6MTS	BR	230	RS 43,75	RS 10.062,50	PROPRIA PROPRIA
3	76	33073	CHAPA FRIZADA, MEDINDO: 3.000 MM X 1.200 MM E 1,50 MM DE ESPESURA.	UN	58	RS 312,55	RS 18.127,90	PROPRIA PROPRIA
3	77	33074	PERFIL CHAPA DOBRADA, MEDINDO 50 MM X 25 MM E 1,20 MM DE ESPESURA, UNIDADE: BARRA DE 3 METROS.	BR	100	RS 91,88	RS 9.188,00	PROPRIA PROPRIA
3	78	33075	PERFIL CHAPA DOBRADA, MEDINDO 25 MM X 25 MM E 1,20 MM DE ESPESURA, UNIDADE: BARRA DE 3 METROS.	BR	100	RS 115,40	RS 11.540,00	PROPRIA PROPRIA
3	80	39391	Parafuso telheiro 5x16 completo.	UN	4000	RS 2,00	RS 8.000,00	PROPRIA PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	81	10344	GRAMPO EM AÇO POLIDO PARA CERCA, MEDIDA 0,1X0,9 (POLEGADA BWG).	KG	12	RS 30,00	RS 360,00	PROPRIA PROPRIA
3	83	47461	CATRACA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA DIMENSÕES 42X55X8 MM PARA ARAME LISO.	UN	100	RS 22,60	RS 2.260,00	PROPRIA PROPRIA
3	85	58266	Abriço para 02 botijão de gás glp de 13kg, com sistema de ventilação, dimensões aproximadas de 70x120x60cm (axdxp), em chapas de ferro, resistente a intempéries, com acabamento, com porta para permitir a troca do botijão, com trava para cadeado. Deverá ser entregue pintado. Cor a definir posteriormente. Montagem e instalação inclusa.	UN	4	RS 1.860,00	RS 7.440,00	PROPRIA PROPRIA
3	86	51613	Corrente soldada 4 mm, galvanizada, elo curto. Deverá ser entregue pintado com tinta esmalte sintética. Cor a definir posteriormente.	M	50	RS 32,00	RS 1.600,00	PROPRIA PROPRIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 330/2022								
O Município de Cianorte , através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 171/2022 , homologado em 25/10/2022.								
Objeto: Contratação de empresa para instalação, com fornecimento de material, de farros de PVC, para a Secretaria Municipal de Educação.								
Empresa: F FERREIRA APLICAÇÕES DE GESSO EIRELL								
Valor Homologado: RS 108.477,60 (cento e oito mil, quatrocentos e sete reais e sessenta centavos).								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS		
1	43766	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FORRO EM PVC: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC, COM PROPRIEDADE ANTICHAMA, COM CANTONEIRAS, EMENDAS E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO ACABAMENTO DO FORRO E QUE SIGA AS NORMAS DA NBR 14371 (FORRO DE PVC RÍGIDO PARA INSTALAÇÃO EM OBRAS), PERFIL DE PVC RÍGIDO PARA FORROS), O FORNECEDOR SERÁ O RESPONSÁVEL PELA RETIRADA DO MATERIAL ANTIGO, EM CASO DE SUBSTITUIÇÃO, DANDO DESTINAÇÃO FINAL AOS MESMOS, CASO A ADMINISTRAÇÃO NÃO SE INTERESSE PELOS MATERIAIS.	M²	2310	RS 46,96	108.477,60		

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 331/2022								
O Município de Cianorte , através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 167/2022 , homologado em 31/10/2022.								
Objeto: Aquisição de materiais para confecção de cerca de alambrado em campos de futebol, quadras e demais praças esportivas.								
Empresa: TELAS LONDRINA								
Valor Homologado: RS 327.000,00 (trezentos e vinte e sete mil reais)								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	
1	1	59497	Tela de alambrado malha com 9 cm de espaçamentos entre os fios e fio nº 12, 5m de altura.	M²	7500	RS 20,43	RS 153.225,00	
	2	59499	Tela de alambrado malha com 9 cm de espaçamentos entre os fios e fio nº 12, 2m de altura.	M²	4500	RS 20,45	RS 92.025,00	
2	1	59497	Tela de alambrado malha com 9 cm de espaçamentos entre os fios e fio nº 12, 5m de altura.	M²	2500	RS 20,43	RS 51.075,00	
2	2	59499	Tela de alambrado malha com 9 cm de espaçamentos entre os fios e fio nº 12, 2m de altura.	M²	1500	RS 20,45	RS 30.675,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 328/2022							
O Município de Cianorte, através da Diretoria de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 172/2022, homologado em 20/10/2022.							
Objeto: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES, RECARGAS DE EXTINTORES E CORRELADOS							
Empresas: EXTIN EXTINTORES LTDA							
Valor Homologado: 233.940,20 (duzentos e trinta e três mil, novecentos e quarenta reais e vinte centavos)							
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	38063	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 4 KG	UN	360	R\$ 24,85	8.946,00	MARCA PR7 PRIA PQS 04 KGS ABC
2	58414	recarga de extintor pqs bc 4 kg	UN	375	R\$ 32,90	12.337,50	MARCA PR7 PRIA PQS 04 KGS BC
3	38066	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 6 KG	UN	180	R\$ 30,90	5.562,00	MARCA PR7 PRIA PQS 06 KGS ABC
4	29560	Recarga de extintor 6 kg - PQS BC	UN	285	R\$ 43,80	12.483,00	MARCA PR7 PRIA PQS 06 KGS BC
5	38064	RECARGA DE EXTINTOR CO2 BC 6 KG	UN	201	R\$ 66,00	13.266,00	MARCA PR7 PRIA CO2 06 KGS
6	44843	RECARGA DE EXTINTOR CO2 BC 8KG	UN	45	R\$ 58,50	2.632,50	MARCA PR7 PRIA CO2 BC
7	44844	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 8 KG	UN	45	R\$ 51,90	2.335,50	MARCA PR7 PRIA PQS 08 KGS ABC
8	58415	recarga de extintor pqs 8 kg	UN	47	R\$ 43,50	2.044,50	MARCA PR7 PRIA PQS 08 KGS
9	38067	RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LITROS	UN	332	R\$ 24,80	8.233,60	MARCA PR7 PRIA AP 10 LTS
10	38077	MANÔMETRO PARA EXTINTOR, 0 - 20 BAR	UN	133	R\$ 4,80	638,40	NASHA MAN? METRO
11	38078	MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQS, C = 700 MM	UN	130	R\$ 10,95	1.423,50	EXTANG MANGUEIRA EXTINTOR
12	11340	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE COP DE 700MM	UN	84	R\$ 61,00	5.124,00	BESSE MANGUEIRA EXTINTOR CO2
13	25708	EXTINTOR PQS 04 KILOS ABC	UN	153	R\$ 135,00	20.655,00	EXTANG PQS 04 KGS ABC
14	38068	EXTINTOR PQS BC 4 KG	UN	137	R\$ 96,90	13.275,30	EXTANG PQS 04 KGS BC
15	38075	EXTINTOR PQS ABC 6 KG	UN	105	R\$ 150,00	15.750,00	EXTANG PQS 06 KGS ABC
16	38069	EXTINTOR PQS BC 6 KG	UN	110	R\$ 148,00	16.280,00	EXTANG PQS 06 KGS BC
17	55759	EXTINTOR PQS 8 KGS ABC	UN	40	R\$ 194,00	7.760,00	EXTANG PQS 08 KGS ABC
18	38070	EXTINTOR PQS BC 8 KG	UN	80	R\$ 183,00	14.640,00	EXTANG PQS 08 KGS BC
19	38076	EXTINTOR AP 10 LITROS	UN	72	R\$ 127,00	9.144,00	EXTANG AP 10 LTS
20	55422	Luminária de emergência 30 leds	UN	112	R\$ 22,50	2.520,00	SECURIMAX LUMINÁRIA 30 LEDS
21	38085	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, PVC,	UN	146	R\$ 14,80	2.160,80	VISUAL PLACAS PLACA
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
22	38086	FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (C/PPMPR), NAS DIMENSÕES 179 X 179 MM	UN	201	R\$ 15,50	3.115,50	VISUAL PLACAS PLACA FOTOLUMINE SCENTE
23	38082	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (C/ODGO C/PPMPR), NAS DIMENSÕES 313 X 313 MM	UN	263	R\$ 15,00	3.945,00	VISUAL PLACAS PLACA FOTOLUMINE SCENTE
24	38083	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (C/ODGO C/PPMPR), NAS DIMENSÕES 442 X 221 MM	UN	118	R\$ 18,30	2.159,40	VISUAL PLACAS PLACA FOTOLUMINE SCENTE
25	25771	PLACAS ROTA DE FUGA FL. AC 20X20	UN	196	R\$ 14,55	2.851,80	VISUAL PLACAS PLACA FOTOLUMINE SCENTE
26	25772	PLACAS ROTA DE FUGA FL. AC 30X15	UN	173	R\$ 14,85	2.569,05	VISUAL PLACAS PLACA FOTOLUMINE SCENTE
27	58088	Suporte para extintor 4kg a 29, cm tipo tripé de solda, com aproximadamente 0kg, em altura e 16,5cm de diâmetro	UN	6	R\$ 32,00	192,00	EXTANG SUPORTE PARA EXTINTOR TRIP?
28	11343	RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 12 KG	SVÇ	1	R\$ 55,55	55,55	MARCA PR7 PRIA PQS 12 KGS BC
29	7472	RECARGA DE EXTINTOR CO2 BC 04 KG	SVÇ	31	R\$ 44,70	1.385,70	MARCA PR7 PRIA CO2 04 KGS BC
30	29562	RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 12 KG	SVÇ	1	R\$ 51,70	51,70	MARCA PR7 PRIA PQS 12 KGS BC
31	39042	RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 8 KG	SVÇ	2	R\$ 51,50	103,00	MARCA PR7 PRIA PQS 08 KGS BC
32	28327	EXTINTOR PQS ABC 02 KGS	UN	4	R\$ 117,00	468,00	EXTANG PQS 02 KGS ABC
33	7475	EXTINTOR PQS ABC 01 KGS	UN	4	R\$ 73,00	292,00	EXTANG PQS 01 KGS ABC
34	55419	Chave Storz	UN	16	R\$ 13,50	216,00	METALCASTY CHAVE STORZ
35	55420	Espigão tipo sólido, 38 x 19 mm.	UN	16	R\$ 86,90	1.390,40	METALCASTY ESPIÇÃO TIPO SÓLIDO
36	55752	Mangueira de incêndio tipo 2, 1 1/2, 15 metros.	UN	29	R\$ 355,00	10.295,00	METALCASTY Mangueira de incêndio tipo 2, 1 1/2, 15 metros
37	55753	Mangueira de incêndio tipo 2, 1 1/2, 20	UN	4	R\$ 405,00	1.620,00	METALCASTY
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
		metros.					Mangueira de incêndio tipo 2, 1 1/2, 20 metros
38	55425	Teste hidrostático mangueira de incêndio.	UN	49	R\$ 21,50	1.053,50	MARCA PR7 PRIA Teste hidrostático mangueira de incêndio
39	55421	EXTINTOR CO2 06 KGS BC	UN	44	R\$ 423,00	18.612,00	BESSE Extintor co2 06 kg bc
40	29561	Recarga de extintor 8 kg - PQS BC	UN	50	R\$ 48,50	2.425,00	MARCA PR7 PRIA PQS 08 KGS BC
41	59049	Recarga de extintor pqs 1.48 kg ABC	UN	20	R\$ 59,00	1.180,00	MARCA PR7 PRIA Recarga de extintor pqs abc
42	59050	Recarga de extintor pqs 2 kg ABC	UN	8	R\$ 120,00	960,00	MARCA PR7 PRIA PQS 02 KGS ABC
43	56640	ADESIVO DEMARCAÇÃO DE SOLO SINALIZAÇÃO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO EXTINTORES E HIDRANTES, MEDIDA: 100X100 CM, FUNDO VERMELHO 70570 CM, BORDAS AMARELAS 15 CM, SEGUINDO PRECEITOS ESTABELECIDOS NA NORMA NBR 13434, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT)	UN	40	R\$ 39,00	1.560,00	GRAFFARTS Adesivos demarcação de solo tamanho 70x100
44	38084	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (C/ODGO C/PPMPR), NAS DIMENSÕES 579 X 285 MM	UN	20	R\$ 11,40	228,00	VISUAL PLACAS PLACA FOTOLUMINE SCENTE
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Outubro de 2022.							
				Marco Antonio Franzato Prefeito			

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **TORNA PÚBLICO**

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 17/2023, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 40/2023**, concernente a **Registro de Preços visando à Contratação de empresa para fornecimento de tambores de desincrustante, desengraxante e shampoo automotivo.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **V VILAS BOAS SOLUÇÃO EM LIMPEZA LTDA** como vencedor do **Itens 1,2 e 3 no valor total de R\$ 23.199,60 (vinte e três mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos).**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de Março de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 476/2022
Concorrência Nº 01/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ da Estrada Inharí no município de Cianorte/Pr.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SS/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE**, e, de outro, a empresa **WEILLER CONTRUCAO CIVIL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Braz Izelli, 501, Cidade Industrial, CEP 87070772, na cidade de MARINGÁ/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 79.986.949/0001-42, telefone (44) 3028-5070, Email: haispaulo@weiller.com.br, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. **João Weiller**, portador da Cédula de Identidade 0/ e do CPF 284.296.309-10, residente e domiciliado em MARINGÁ/PR, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato					
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total	
476/2022	27/06/2022	27/03/2023	27/06/2023	R\$ 7.104.676,82	

Aditivos

Nº Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES
2.1 O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução até 27/07/2023 e vigência até 27/09/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordados, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 27 de fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

João Weiller
WEILLER CONTRUCAO CIVIL LTDA
CONTRATADA

CICENOP
Consórcio Público Intermunicipal do Centro Noroeste do Paraná
CNPJ 01.178.931/0001-47 - www.ciscenop.com.br

EXTRATO DE CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO - 01/2022

Objeto: Credenciamento de Pessoa Jurídica da Área de Saúde para Prestação de Serviços no **JULHO de 2022 a JULHO de 2023.**

Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos Médicos Resolução 37/2022, anexo VII do **CICENOP**. (www.ciscenop.com.br).

Dotação Orçamentária:
Manutenção do Departamento de Saúde e Assistência Social: 02.001.10.301.0001.2.001
Material de Consumo: 33.90.30.00.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica: 33.90.39.00.00

Vigência: Março/2023 à Julho/2023
Data da Emissão das Ordens de Serviços: Março/2023
Foro: Cianorte - Paraná.

Nº	CNPJ	EMPRESAS CONTRATADAS
036/2023	29.999.665/0001-32	MEDRAD MEDICOS ASSOCIADOS S/S
037/2023	44.645.807/0001-57	LUANA EDUARDA BERCA DA SILVA FERRARA LTDA
038/2023	49.265.670/0001-29	SORRICENTRO CENTRO ODONTOLOGICO LTDA

Cianorte-Pr, 07 de março de 2023.

Marco Antonio Franzato
Presidente
Original assinado no processo

1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS
Roberto Valle Nicolau - Oficial
Viviane Franço Nicolau - Oficial Substituto
Rua Cristóvão Colombo, 261 - 87200-236 - fone (44) 3629 3439 - registro@cianorte@hotmail.com
Comarca de Cianorte - Paraná

EDITAL DE INTIMAÇÃO:

Na qualidade de Oficial Substituta do 1º Registro de Imóveis desta Comarca de Cianorte/PR, segundo as atribuições conferidas pelo Artigo 26 da Lei 9.514/97, bem como pelo credor da Escritura Pública de Confissão de Dívida, cumulada com Alienação Fiduciária de Imóvel, lavrada às fls. 146/149, do L.V. 721-N, em data de 23/03/2021, nas Notas do 2º Tabelião desta Cidade, registrado sob nº 07 na Matrícula nº 30.495 deste Ofício, referente ao imóvel constituído pela Data nº 01/02-A, da Quadra nº 03, situada no loteamento denominado Jardim Universidade III, no perímetro urbano desta Cidade e Comarca de Cianorte-PR; **INTIMO o fiduciante: EDSON ANTUNES VACARO**, não encontrada por ocasião da intimação por este Ofício, em diligência realizada no endereço: 1) Avenida Souza Naves, nº 994, Apto. 14 - Bairro Zona I, na Cidade de Cianorte-PR, nos dias: 02/02/2023, 03/02/2023 e 06/02/2023, para que se dirija a este Serviço Registral, situado na Rua Cristóvão Colombo, 261 - centro, em Cianorte/PR, ou no Escritório de Advocacia Maximiano Advogados Associados, na pessoa do Advogado o Dr. Antônio Claudio Maximiano, localizado na Avenida Mato Grosso, nº 527, Centro, na Cidade de Cianorte-PR, onde deverá efetuar a purga do débito, acrescido da atualização monetária, juros de mora, encargos vencidos e que se vencerem durante o prazo desta intimação e às despesas de cobrança; no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados da data da última publicação deste Edital, sob pena de consolidação da propriedade para REINALDO MATOS. Cianorte, 07 de Março de 2023.

Roberto Valle Nicolau
Viviane Franço Nicolau
Oficial Substituto
Portaria 12/2001

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
LEI MUNICIPAL Nº 1.201/2010.
Endereço: Avenida Doutor Gastão Vidigal, 685 - Fone (0xx) 44-3628-1301
e-mail: assistencia@jussara.pr.gov.br
JUSSARA - PR

RESOLUÇÃO: 006/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, do Município de Jussara-Pr, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Municipal N.º 1.210/2010, de 25/08/2010, conforme reunião ordinária realizada aos oito dias do mês de Março do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas e trinta minutos na Sala de reuniões da Prefeitura de Jussara-Pr, resolve:

Art. 1º - Aprovar o Balancete da Despesa do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e Conselho Tutelar, do Município de Jussara-Pr, no período de Novembro e Dezembro de 2022.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Secretaria Municipal de Assistência Social, aos 08 de Março de 2023

Cristiane Macedo da Silva Lima
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
JUSSARA - PR

CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA
PALÁCIO PREFEITO MANOEL JOSÉ SOARES
Av. Dr. Gastão da Mesquita Filho nº 778 - Fone (44) 3628-1374 - CEP 87.230-000
CNPJ/MF nº 779400210001-11 - Jussara - Estado do Paraná

TERMO DE RATIFICAÇÃO À INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2023

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial o disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO PROCEDIMENTO nº 01/2023, à vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, também no parecer jurídico que prevê a inexigibilidade em conformidade ao disposto no artigo 25, inciso I da Lei Federal 8.666/93.

Autorizo em consequência, a proceder a aquisição nos termos do presente processo de inexigibilidade, conforme descrito abaixo:

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA, ESTADO DO PARANÁ, situada a Avenida Doutor Gastão Mesquita Filho, nº 778, neste município de Jussara, Estado do Paraná, inscrita no CGC/CNPJ nº 77.940.021.0001/11, e a empresa **HF GESTÃO PÚBLICA LTDA**, CNPJ nº 12.402.787/0001-05, situada na Rua José Bendo, 1572, Centro, CEP nº 87130-000 na cidade de Itatuba/PR.

JUSTIFICATIVA: Termino do prazo do contrato firmado entre esta Câmara Municipal e a empresa HF Gestão Pública, empresa especializada para a locação de sistemas de gestão administrativa em 19/03/2023. Obrigatoriedade de que todos os órgãos e poderes de um mesmo ente federativo utilizem um único Sifac (solução tecnológica que visa registrar os atos e fatos relacionados a administração orçamentária, financeira e patrimonial da administração pública), conforme art. 48, §6º da LC 101/2000 e Decreto nº 10.540/2020. A Prefeitura Municipal utiliza o sistema da empresa HF Gestão Pública, sendo que o contrato tem vigência até 31/12/2023. Fundamenta-se a presente inexigibilidade de procedimento licitatório no exposto no artigo 25 da Lei 8.666/93, em razão da mencionada empresa ser a que fornece os sistemas de gestão administrativa para o ente responsável pelo referido sistema no âmbito municipal.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento dos sistemas de gestão administrativa, sendo: Gerenciamento do Planejamento Orçamentário; Contabilidade Pública; Gerenciamento dos Anexos da Lei Responsabilidade Fiscal; Tesouraria; Atendimento ao Tribunal de Contas do Estado do Paraná; Compras e Licitações; Recursos Humanos; Patrimônio; Portal da Transparência e Hospedagem em datacenter da plataforma PAAS, com administração dos softwares de gestão do município, permitindo acesso por meio de internet via navegador web.

Valor global para nove meses: R\$ 26.415,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e quinze reais).

Palácio Prefeito Manoel José Soares,
Aos 08 de março de 2023.

ORIGINAL ASSINADO
Vincius Valentini Dias
Presidente

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
LEI MUNICIPAL Nº 1.201/2010 e Lei Complementar Nº 1.374/2013
Endereço: Avenida Doutor Gastão Vidigal, 685 - Fone (0xx) 44-3628-1301
e-mail: assistencia@jussara.pr.gov.br
JUSSARA - PR

RESOLUÇÃO: 004/2023

REGULAMENTA O PROCESSO PARA A ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES NAS ELEIÇÕES DE 2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do Município de Jussara - Pr, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº 8.069-90 - ECA, no art. 12 XI, das Leis Municipais nºs 1.201/2010 e Lei 1.374/2013 e posteriores alterações e do disposto na Resolução nº 231-2022 do Conselho Nacional CONANDA, RESOLVE expedir a seguinte Resolução:

Art. 1º. O processo para a escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de Jussara-Pr, de que trata a Lei Municipal nº 1.201/2010 e Lei 1.374/2013, Resolução nº 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONANDA, ocorrerá através de eleição pelo voto direto, secreto, universal e facultativo dos cidadãos do Município.

Art. 2º. O processo será conduzido pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA e fiscalizado pelo Ministério Público, e reger-se-á pelo disposto nesta Resolução. Dentre os integrantes do CMDCA são destacados 4 (quatro) membros, da Administração e da sociedade civil, os quais comporão a Comissão Especial Eleitoral responsável pela condução de todo o processo de escolha na Eleição.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jussara-Pr, 08 de Março de 2023

Cristiane Macedo da Silva Lima
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
JUSSARA - PR

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
LEI MUNICIPAL Nº 1.201/2010 e Lei Complementar Nº 1.374/2013
Endereço: Avenida Doutor Gastão Vidigal, 685 - Fone (0xx) 44-3628-1301
e-mail: assistencia@jussara.pr.gov.br
JUSSARA - PR

RESOLUÇÃO: 005/2023

Dispõe sobre a criação da Comissão Especial Eleitoral, encarregada de organizar o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Jussara-Pr, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 1.201/2010 e Lei 1.374/2013 (que dispõe sobre o Conselho Tutelar) e no seu Regimento Interno, em reunião Ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente realizada aos oito dias do mês de Março do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas e trinta minutos na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jussara

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir Comissão Especial Eleitoral, encarregada de organizar o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Jussara-Pr.

Art. 2º. A Comissão Especial Eleitoral será composta pelos seguintes conselheiros:

- celso Evaristo da Costa (Poder Público);
- Jussara Regina Barbosa (Poder Público);
- Cristiane Macedo da Silva Lima (representante da Sociedade Civil);
- Cleusa de Sá Romagnoli (representante da Sociedade Civil).

Art. 3º. Compete à Comissão Especial Eleitoral:

- Conduzir o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, cumprindo o disposto no Edital nº 001/2023, elaborado e aprovado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e demais normas aplicáveis;
- Analisar e decidir, em primeira instância administrativa, os pedidos de registro e impugnação de candidaturas e outros incidentes ocorridos na realização do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar;
- Dar ampla publicidade à relação dos pretendentes inscritos;
- Receber as impugnações apresentadas contra candidatos que não atendam os requisitos exigidos, fornecendo protocolo ao impugnante;
- Notificar os candidatos impugnados, concedendo-lhes prazo para apresentação de defesa;
- Decidir, em primeira instância administrativa, acerca da impugnação das candidaturas, podendo, se necessário, ouvir testemunhas eventualmente arroladas, determinar a juntada de documentos e a realização de outras diligências;
- Realizar reunião destinada a dar conhecimento formal das regras do processo de escolha aos candidatos considerados habilitados para o processo eleitoral, que firmarão compromisso de respeitá-las, sob pena de imposição das sanções previstas na legislação local;
- Escolher e divulgar os locais de votação e apuração dos votos;
- Realizar, com apoio do Poder Executivo municipal, as gestões necessárias à obtenção de urnas e listas de eleitores, efetuando todo planejamento necessário para que sejam cumpridos os prazos estabelecidos, inclusive pela Resolução nº 22.885/2007 do TSE;
- Solicitar, junto ao comando da Polícia Militar, a designação de efetivo para garantir a ordem e segurança dos locais do processo de escolha e apuração;
- Estimular e facilitar o encaminhamento de notícias de fatos que constituam violação das regras de campanha por parte dos candidatos ou à sua ordem;
- Analisar e decidir, em primeira instância administrativa, os pedidos de impugnação e outros incidentes ocorridos no dia da votação;
- Divulgar, imediatamente após a apuração, o resultado oficial da votação;
- Notificar pessoalmente o Ministério Público, com a antecedência devida, de todas as etapas do certame, dias e locais de reunião e decisões tomadas pelo colegiado;
- Divulgar amplamente o pleito à população, com o auxílio do CMDCA e do Poder Executivo local, estimulando ao máximo a participação dos eleitores;
- Resolver os casos omissos.

Art. 4º. Cabe ao Poder Executivo Municipal fornecer à Comissão Especial Eleitoral assessoria técnica (inclusive jurídica) necessária ao regular desempenho de suas atribuições.

Art. 5º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jussara-Pr, 08 de Março de 2023

Cristiane Macedo da Silva Lima
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
JUSSARA - PR

Prefeitura Municipal de Japurá
Avenida Bolívar, 363 - Centro - Fone: (44) 3635-1327 - Fax: (44) 3635-1300
e-mail: contabilidade@japura.pr.gov.br - CEP: 87225-000 - CNPJ: 75.788.349/0001-39 - Japurá/PR
Estado do Paraná

DECRETO Nº 050/2023

ADRIANA CRISTINA POLIZER, Prefeita Municipal de Japurá, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 38 de 18/10/2022.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar no montante de R\$ 101.500,00 (Cento e um mil e quinhentos reais), para atender despesas não previstas no orçamento programa em execução, conforme segue:

Despesa	09 SEC. DE TRANSP., INFRAEST. E SERV. URBANOS	Acrescimo
21.500,00	09.002 DIVISÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS URBANOS	Superavit
15.451.0005.1030	CONCEITO Público Intermunicipal - CINDPAR	
3.3.71.70.00.00	RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PÚBLICO	Superavit
1151	00504 Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não Previdenciárias	
	11 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Acrescimo
	11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Superavit
08.244.0005.2056	Manutenção do Centro de Referência em Assistência Social - CRAS	
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	Superavit
2811	01018 Emendas Individuais Impositivas - transferência com finalidade definida	
	12 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Acrescimo
	12.001 DIVISÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	Superavit
12.365.0012.2072	Manutenção da Educação Básica - Infantil	
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	
3881	00142 Transferência FNDE - Custo Educação Infantil	

Art. 2º - Como recursos para a abertura do presente Crédito Adicional Suplementar, será utilizado o Superavit Financeiro no valor de R\$ 101.500,00 (Cento e um mil e quinhentos reais)

Art. 3º - Ficam incluídas na Programação Financeira e no Cronograma de Desembolso o seguinte valor como segue:

Fonte: 0504	março	21.500,00
Fonte: 1018 <th>março</th> <th>30.000,00</th>	março	30.000,00
Fonte: 0142 <th>março</th> <th>50.000,00</th>	março	50.000,00

Alterações Adicionais do Cronograma de Desembolso:

Fonte: 0504	março	21.500,00
Fonte: 1018 <th>março</th> <th>30.000,00</th>	março	30.000,00
Fonte: 0142 <th>março</th> <th>50.000,00</th>	março	50.000,00

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal "Manoel Peres Filho" de Japurá, Estado do Paraná, em 06 de março de 2023.

ADRIANA CRISTINA POLIZER
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal "Manoel Peres Filho"
Fone: (044) 3635-1690 - Fax: 3635-1300 - CNPJ Nº. 75.788.349/0001-39
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 100/2023

ADRIANA CRISTINA POLIZER, PREFEITA MUNICIPAL DE JAPURÁ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os cidadãos abaixo relacionados para comporem o **CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, para um mandato de 02 anos, com validade de 07/07/2022 até 07/07/2024, sendo:

I-REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS DO MUNICÍPIO

- **Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:**
Efetivo: Hugo Fernando Abonizio Ceresso
Suplente: Ana Paula Nunes

- **Representante da Secretaria Municipal de Educação:**
Efetivo: Angela Mitkowski Gomes
Suplente: Mariza Frazzato Vagetti

- **Representante da Secretaria Municipal de Saúde:**
Efetivo: Flávia Loddi
Suplente: Elaine Passolongo

- **Representante da Secretaria Municipal de Esporte:**
Efetivo: Ricardo Fernando do Nascimento
Suplente: Alessandro Ricardo Alves

- **Representante da Secretaria Municipal de Finanças**
Efetivo: Isabela Ramandelli
Suplente: Fábio Pansanato Rizzato

II-REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

- **01 Representante dos Usuários ou Entidade de Defesa dos Direitos dos Usuários da Assistência Social, Âmbito Municipal:**
Efetivo: Marcia Nunes Pereira
Suplente: Fernanda Martins

- **02 Representantes das Entidades ou Organizações Prestadoras de Serviços na Área da Assistência Social Legalmente Constituída e Registrada no CMAS, Estando em Regular Funcionamento, no Âmbito Municipal:**
Efetivo: Alessandra Vanessa Astrath Lombardo
Suplente: Rosemeire Luzia Furlan Cella

Efetivo: Ângela Maria Soares Alberico
Suplente: Fabiana de Almeida Martinho

- **02 Representantes dos Trabalhadores ou Organizações de Trabalhadores na Área da Assistência Social, no Âmbito Municipal:**
Efetivo: Elzira Cella Polizer
Suplente: Elizabeth Alves Ferreira

Efetivo: Fátima Correa de Oliveira
Suplente: Antônio Floriano

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se automaticamente as disposições em contrário.

Paço Municipal "Manoel Peres Filho" de Japurá, Estado do Paraná, aos 07 dias do mês de Março de 2023.

ADRIANA CRISTINA POLIZER
PREFEITA MUNICIPAL

Avenida Bolívar Nº 363, Centro, Japurá/PR - CEP 87225-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal "Manoel Peres Filho"
Fone: (044) 3635-1690 - Fax: 3635-1300 - CNPJ Nº. 75.788.349/0001-39
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 099/2023

ADRIANA CRISTINA POLIZER, PREFEITA MUNICIPAL DE JAPURÁ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os cidadãos abaixo relacionados para comporem o **CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE**, para um mandato até 10/05/2023, sendo:

I-REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS DO MUNICÍPIO:

- **Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:**
Efetivo: Hugo Fernando Abonizio Ceresso
Suplente: Ana Paula Nunes

- **Representante da Secretaria Municipal de Educação:**
Efetivo: Jane Meire Marçal
Suplente: Mariza Frazzato Vagetti

- **Representante da Secretaria Municipal de Saúde:**
Efetivo: Flávia Loddi
Suplente: Simone Luzia Buzzo

- **Representante da Área Contábil:**
Efetivo: Isabela Ramandelli
Suplente: Maria Aparecida Alaminio Quirino

II-REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

- **Entidades Não-Governamentais de Atendimento a Criança e ao Adolescente:**
Efetivo: Aparecida Alves Moreira Bulla
Suplente: Vanderléia Volpato Craveiro

- **Associação de Pais (APME), Professores e Servidores:**
Efetivo: Sewilson José Madela
Suplente: Natal Furlan

Efetivo: Leila Paula Melo Cardoso
Suplente: Rosimeire Olivastro de Souza Pontalti

- **Organizações Não-Governamentais de Defesa e Garantia de Direitos e de Apoio às Entidades de Atendimento da Criança e do Adolescente**
Efetivo: Elzira Cella Polizer
Suplente: Elizabeth Alves Ferreira

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal "Manoel Peres Filho" de Japurá, Estado do Paraná, aos 08 dias do mês de março de 2023.

ADRIANA CRISTINA POLIZER
PREFEITA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS						
INDIANÓPOLIS-SP						
NABILITADOS						
Reação Social	Num. Documento	Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME	
<p align="center">LOTE 8 - HOMOLOGADO - 0863/2023 11:12:14 Lot 068</p> <p align="center">VALORES UNITÁRIOS FINAIS Moeda: Realizado</p> <p>Descrição: Data líquida no momento completo para uma taxa Fixado 5000 no hipotético, 2,5 Realizado e 10 por cento de desconto. Apropriação em embalagem desenvolvida individualmente, regime. Validade mínima de 6 meses. Registro no Ministério da Saúde. Margem não inferior. NUTRI RECAL. (NUTRIFRAME)</p> <p>Quantidade 80 Valor Unit.: 19,00 Valor Total.: 1.520,00</p>						
CLASSIFICAÇÃO						
Reação Social	Num. Documento	Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME	
1 NUTRIFRAME CACIOTRE LTDA	070	46.738.254.0001-02	19,00	19,00	Sim	
DESCRIÇÃO/ESPECIFICADO						
Reação Social	Num. Documento	Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME	
NABILITADOS						
Reação Social	Num. Documento	Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME	
<p align="center">LOTE 9 - HOMOLOGADO - 0863/2023 11:12:14 Lot 069</p> <p align="center">VALORES UNITÁRIOS FINAIS Moeda: Realizado</p> <p>Descrição: Data líquida para uma entrada fixada 500 no hipotético, 2,5 Realizado e 10 por cento de desconto. Apropriação de faturas, tanto de glicose, xarope e 6 meses. individualmente completa para crianças, hipertensão, nutrição. Registro no Ministério da Saúde. Margem não inferior. NUTRI RECAL. (NUTRIFRAME)</p> <p>Quantidade 80 Valor Unit.: 70,00 Valor Total.: 5.600,00</p>						
CLASSIFICAÇÃO						
Reação Social	Num. Documento	Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME	
1 NUTRIFRAME CACIOTRE LTDA	034	46.738.254.0001-02	70,00	70,00	Sim	
DESCRIÇÃO/ESPECIFICADO						
Reação Social	Num. Documento	Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME	
NABILITADOS						
Reação Social	Num. Documento	Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME	
<p align="center">LOTE 10 - HOMOLOGADO - 0863/2023 11:12:15 Lot 010</p> <p align="center">VALORES UNITÁRIOS FINAIS Moeda: Realizado</p> <p>Descrição: Forma integral (parágrafo 4 a 12) e taxa mínima 400g. Fórmula para avaliação de reflexos gastrointestinais. Registro no Ministério da Saúde. Margem não inferior. NUTRI RECAL. (NUTRIFRAME)</p> <p>Quantidade 80 Valor Unit.: 68,00 Valor Total.: 5.440,00</p>						
CLASSIFICAÇÃO						
Reação Social	Num. Documento	Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME	
1 NUTRIFRAME CACIOTRE LTDA	034	46.738.254.0001-02	68,00	68,00	Sim	
DESCRIÇÃO/ESPECIFICADO						
Reação Social	Num. Documento	Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME	
NABILITADOS						
Reação Social	Num. Documento	Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME	

MUNICIPIO DE INDIANÓPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR

Resumo Social	INABILITADOS		Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME		
LOTE 19 - HOMOLOGADO - 6863/2023 11-12-16 Lote 019								
VALORES UNIFORMES FINAIS								
Item: 1	Unidade: LATA	Materia produzida comestível		Modelo unit				
Descrição: Fomula estavel potencia medicinal, padecifica. Lata minimo 400g nutricionalmente completa, normocolesterolica, normotensiva. Sabor de laticio. Marca exigida: Pedra-seixa completa.								
Quantidade: 80	Valor Unit.: 79,80					Valor Total: 6.384,00		
CLASSIFICADO								
Resumo Social	Item Documento	Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME			
1 MULTIFRUTAS CANOESTE LTDA	019 - 45 238-2944001-02	79,80	79,80					
DESCLASSIFICADOS								
Resumo Social	Item Documento	Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME			
INABILITADOS								
Item Documento	Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME				
LOTE 20 - HOMOLOGADO - 6863/2023 11-12-17								
Lote 020								
VALORES UNIFORMES FINAIS								
Item: 1	Unidade: FRASCADO	Materia multi-destino		Modelo unit				
Descrição: Formula estavel nutricionalmente, Frasco 1000ml dietetico. Lata 1,0 e 1,2 kgalimento, contendo bioativo e com aditivo de ferro, indicada para pacientes com diabetes tipo 1 e 2 e solucao de hiperglicemia. Sabor de laticio, sacarina e gelatin. Aparentemente para sistema digestivo. Marca exigida: Niter-deixado.								
Quantidade: 80	Valor Unit.: 79,90					Valor Total: 6.392,00		
CLASSIFICADO								
Resumo Social	Item Documento	Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME			
1 MULTIFRUTAS CANOESTE LTDA	019 - 45 238-2944001-02	79,90	79,90					
DESCLASSIFICADOS								
Resumo Social	Item Documento	Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME			
INABILITADOS								
Resumo Social	Item Documento	Orcamento Inicial	Orcamento Final	DF(%)	ME			
LOTE 21 - HOMOLOGADO - 6863/2023 11-12-17								
Lote 021								
VALORES UNIFORMES FINAIS								
Item: 1	Unidade: FRASCADO	Materia multi-destino		Modelo unit				
Descrição: Formula estavel nutricionalmente, Frasco 1000ml dietetico. Lata 1,0 e 1,2 kgalimento, contendo bioativo e com aditivo de ferro, indicada para pacientes com diabetes tipo 1 e 2 e solucao de hiperglicemia. Sabor de laticio, sacarina e gelatin. Aparentemente para sistema digestivo. Marca exigida: Niter-deixado.								
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,00					Valor Total: 4.200,00		

Gerado em: 08/03/2023 11:12:24

8 de 24

[illegible]

MUNICIPIO DE INDIANÓPOLIS

INDIANÓPOLIS-SP

Item: 1

Unidade: LATA

Marca: upstart 1

Modelo: up

Descrição: Formula original para lactentes de 0 a 6 meses. Lata minimo 400g

Inovação com probióticos. Contém ácidos graxos de cadeia longa. Proteína isolada. Relação cálcio:carboidrato:lipídeos

em 90/70 porcento. 100% lactose. Marca original Aptamil 1

Quantidade: 60

Valor Unit.: 31,00

Valor Total: 3.840,00

CLASSIFICAÇÃO

Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	039	48,730.23450001-02	48,00	48,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	039	48,730.23450001-02	48,00	48,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	039	48,730.23450001-02	48,00	48,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,00			Sim
DESCRIÇÃO:DESCARFOS									
REALIZAÇÃO									
Rank	Doc	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1	1	1NUTRIF ASEA CANCOTEK LTDA	033	48,730.23450001-02	49,00	49,0			

[illegible]

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR

AUTORIDADE: JULIANO TREVISAN CORDERO

Criado em: 08/03/2023 11:12:24

24 de 24

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS INDIANÓPOLIS-PR				
Quantidade: 80	Var. Ref.: 80.00	Valor Unit.: 80.00	Total Item.: 4.000,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Item: 008	Unid.: 79.80	Total: R\$ 6.846,00
Descrição: Fomulae emulsão completa, Modulo unit				
Quantidade: 80	Var. Ref.: 80.00	Valor Unit.: 79.80	Total Item.: 6.384,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Item: 074	Unid.: 79.80	Total: R\$ 6.846,00
Descrição: Fomulae entera polimolida, pediatra. Lata minimo 400g nutricionalmente completa, normocalorica, normoproteica. Isento de lactose. Marca engels. Pediatras complete				
Quantidade: 80	Var. Ref.: 80.00	Valor Unit.: 79.80	Total Item.: 6.384,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Item: 074	Unid.: 79.80	Total: R\$ 6.846,00
Descrição: Unidate FRASCO Marca: galactina Modulo: unit				
Quantidade: 80	Var. Ref.: 80.00	Valor Unit.: 79.80	Total Item.: 6.384,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Item: 091	Unid.: 42.80	Total: R\$ 6.932,00
Descrição: Fomulae enterafatorial nutricional, Frasco 100ml de densidade calórica de 10,8 e 12 kcal/100g, normocalorica, contendo lactose e com açúcares de frutose, indicada para pacientes com diabetes tipo 1 e 2 e situações de hiperglicemia. Contendo frutose, sacarose e glicose. Apoiamento para o sistema digestivo. Marca engels. Nutri-dietaria				
Quantidade: 100	Var. Ref.: 42.80	Valor Unit.: 42.80	Total Item.: 2.900,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Item: 036	Unid.: 150.00	Total: R\$ 12.400,00
Descrição: LACTATE LATA Modulo: unit				
Quantidade: 80	Var. Ref.: 155.00	Valor Unit.: 155.00	Total Item.: 12.400,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Item: 036	Unid.: 150.00	Total: R\$ 12.400,00
Descrição: Fomulae entera infantil (de 0 a 12 meses) hiperglicemica. Lata minimo 400g e caixa de proteina do soro de leite parcialmente hidratada, com açúcares de açúcares de cadeia longa-izotulose (diacido dicarboximérico) e avaliado analítico e nutricional, teor de açúcares, frutose e glicose. Marca engels. Aptilact				
Quantidade: 80	Var. Ref.: 155.00	Valor Unit.: 155.00	Total Item.: 12.400,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Item: 012	Unid.: 148.80	Total: R\$ 11.884,00
Descrição: LACTATE LATA Modulo: unit				
Quantidade: 80	Var. Ref.: 148.80	Valor Unit.: 148.80	Total Item.: 11.884,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Item: 071	Unid.: 68.00	Total: R\$ 11.884,00
Descrição: Fomulae entera infantil (de 0 a 12 meses) hiperglicemica. Lata minimo 400g e caixa de proteina do soro de leite parcialmente hidratada, com açúcares de açúcares de cadeia longa-izotulose (diacido dicarboximérico) e avaliado analítico e nutricional, teor de açúcares, frutose e glicose. Marca engels. Nutri-dietaria				
Quantidade: 80	Var. Ref.: 148.80	Valor Unit.: 148.80	Total Item.: 11.884,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Item: 071	Unid.: 68.00	Total: R\$ 11.884,00
Descrição: Fomulae entera infantil (de 0 a 12 meses) hiperglicemica. Lata minimo 400g e caixa de proteina do soro de leite parcialmente hidratada, com açúcares de açúcares de cadeia longa-izotulose (diacido dicarboximérico) e avaliado analítico e nutricional, teor de açúcares, frutose e glicose. Marca engels. Nutri-dietaria				
Quantidade: 80	Var. Ref.: 68.00	Valor Unit.: 68.00	Total Item.: 5.440,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Item: 076	Unid.: 194.00	Total: R\$ 15.568,00
Descrição: Fomulae entera infantil (de 0 a 12 meses) hiperglicemica. Lata minimo 400g e caixa de proteina do soro de leite parcialmente hidratada, com açúcares de açúcares de cadeia longa-izotulose (diacido dicarboximérico) e avaliado analítico e nutricional, teor de açúcares, frutose e glicose. Marca engels. Nutri-dietaria				
Quantidade: 80	Var. Ref.: 194.00	Valor Unit.: 194.00	Total Item.: 15.568,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Item: 076	Unid.: 194.00	Total: R\$ 15.568,00
Descrição: Fomulae entera infantil (de 0 a 12 meses) hiperglicemica. Lata minimo 400g e caixa de proteina do soro de leite parcialmente hidratada, com açúcares de açúcares de cadeia longa-izotulose (diacido dicarboximérico) e avaliado analítico e nutricional, teor de açúcares, frutose e glicose. Marca engels. Nutri-dietaria				
Quantidade: 80	Var. Ref.: 194.00	Valor Unit.: 194.00	Total Item.: 15.568,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Item: 076	Unid.: 194.00	Total: R\$ 15.568,00
Descrição: Fomulae entera infantil (de 0 a 12 meses) hiperglicemica. Lata minimo 400g e caixa de proteina do soro de leite parcialmente hidratada, com açúcares de açúcares de cadeia longa-izotulose (diacido dicarboximérico) e avaliado analítico e nutricional, teor de açúcares, frutose e glicose. Marca engels. Nutri-dietaria				
Quantidade: 80	Var. Ref.: 194.00	Valor Unit.: 194.00	Total Item.: 15.568,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Item: 076	Unid.: 194.00	Total: R\$ 15.568,00
Descrição: Fomulae entera infantil (de 0 a 12 meses) hiperglicemica. Lata minimo 400g e caixa de proteina do soro de leite parcialmente hidratada, com açúcares de açúcares de cadeia longa-izotulose (diacido dicarboximérico) e avaliado analítico e nutricional, teor de açúcares, frutose e glicose. Marca engels. Nutri-dietaria				
Quantidade: 80	Var. Ref.: 194.00	Valor Unit.: 194.00	Total Item.: 15.568,00	
LOTE 28	Quant.: 1	Item: 076	Unid.: 194.00	Total: R\$ 15.568,00
Descrição: Fomulae entera infantil (de 0 a 12 meses) hiperglicemica. Lata minimo 400g e caixa de proteina do soro de leite parcialmente hidratada, com açúcares de açúcares de cadeia longa-izotulose (diacido dicarboximérico) e avaliado analítico e nutricional, teor de açúcares, frutose e glicose. Marca engels. Nutri-dietaria				
Quantidade: 80	Var. Ref.: 194.00	Valor Unit.: 194.00	Total Item.: 15.568,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Item: 076	Unid.: 194.00	Total: R\$ 15.568,00
Descrição: Fomulae entera infantil (de 0 a 12 meses) hiperglicemica. Lata minimo 400g e caixa de proteina do soro de leite parcialmente hidratada, com açúcares de açúcares de cadeia longa-izotulose (diacido dicarboximérico) e avaliado analítico e nutricional, teor de açúcares, frutose e glicose. Marca engels. Nutri-dietaria				
Quantidade: 80	Var. Ref.: 194.00	Valor Unit.: 194.00	Total Item.: 15.568,00	

Grupos em 06/03/2023 11:08:17

4 de 10

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS-PR					
Item:	Unidade: LATA	Marca: aptami 2	Modelo: uni		
<p>Descrição: Fórmula infantil para lactentes de 0 a 12 meses. Lata mínimo 400g Adicionado de prebióticos e ferro. Contém 400g de cálcio total e 100mg de zinco. Rótulo: 400g e 100g. Lata de 12 mm de espessura. Marca exigida: Aptami 2</p>					
400 g	Marca exigida: Aptami 2				
Quantidade: 80	Val. Ref: 50,00	Unidade: LATA	Modelo: uni	Total: 16.000,00	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 034	Unidade: 81,80	Total: 16.360,00	
Item:	Unidade: LATA	Marca: non conform 2	Modelo: uni		
<p>Descrição: Fórmula infantil para lactentes de 0 a 12 meses. Lata mínimo 400g Adicionado de prebióticos e ferro. Contém 400g de cálcio total e 100mg de zinco. Rótulo: 400g e 100g. Lata de 12 mm de espessura. Marca exigida: Non Conform 2</p>					
400 g	Marca exigida: Non Conform 2				
Quantidade: 80	Val. Ref: 61,80	Unidade: LATA	Modelo: uni	Total: 16.360,00	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 008	Unidade: 295,50	Total: 75.460,00	
Item:	Unidade: LATA	Marca: promogem pte	Modelo: uni		
<p>Descrição: Fórmula infantil semi-elementar e hipolactosea. Lata mínimo 400g para lactantes de 0 a 12 meses a base de proteína do soro do leite ou casca de soro de lactose fluída e glicem. Lata de no mínimo 400g. Marca exigida: Promogem pte</p>					
Quantidade: 280	Val. Ref: 269,50	Unidade: LATA	Modelo: uni	Total: 75.460,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 015	Unidade: 225,00	Total: 18.000,00	
Item:	Unidade: LATA	Marca: allarme	Modelo: uni		
<p>Descrição: Fórmula infantil semi-elementar e hipolactosea. Lata mínimo 400g para lactantes de 0 a 12 meses a base de proteína do soro do leite ou casca de soro de lactose fluída e glicem. Lata de no mínimo 400g. Marca exigida: Allarme</p>					
Quantidade: 80	Val. Ref: 225,00	Unidade: LATA	Modelo: uni	Total: 18.000,00	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 051	Unidade: 219,80	Total: 17.584,00	
Item:	Unidade: LATA	Marca: allarme	Modelo: uni		
<p>Descrição: Fórmula infantil semi-elementar e hipolactosea. Lata mínimo 400g para lactantes de 0 a 12 meses a base de proteína do soro do leite ou casca de soro de lactose fluída e glicem. Lata de no mínimo 400g. Marca exigida: Allarme</p>					
Quantidade: 80	Val. Ref: 219,80	Unidade: LATA	Modelo: uni	Total: 17.584,00	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 019	Unidade: 279,90	Total: 22.392,00	
Item:	Unidade: LATA	Marca: aptami 2	Modelo: uni		
<p>Descrição: Fórmula infantil, semi-elementar, hipolactosea. Lata mínimo 400g a base de proteína do soro do leite externamente hidratada, podendo conter também aminoácidos livres, com lactose, pode conter prebióticos, indutores para o crescimento e 12 mm de espessura. Rótulo: 400g e 100g. Lata de 12 mm de espessura. Marca exigida: Aptami 2</p>					
Quantidade: 80	Val. Ref: 279,90	Unidade: LATA	Modelo: uni	Total: 22.392,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 040	Unidade: 67,50	Total: 4.800,00	
Item:	Unidade: UNIDADE	Marca: nutren 1	Modelo: uni		
<p>Descrição: Fórmula nutricional completa com mix de proteína Lata de 350g de 07 val biológico, essencial para a nutrição de crianças. Rótulo: 350g e 70g. Produto: 350g e 70g. Marca: Nutren 1</p>					
Quantidade: 80	Val. Ref: 67,50	Unidade: UNIDADE	Modelo: uni	Total: 5.400,00	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 054	Unidade: 29,90	Total: 2.392,00	
Item:	Unidade: LATA	Marca: carbolitor	Modelo: uni		

(Despex nº: 06/2023) 1.08.17

8 de 10


MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praca Caravansu, 150 - Centro - CEP 77.235.000
Fone/Fax: 44 3674.1108 - 3674.1560 - CNPJ 07.875.500.01-77

E-mail: gab@indiapolis.pr.gov.br - indiapolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

1320	0003-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)	610,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Programa Saúde da Família - PISF	
13.90 30.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	610,00
1650	0004-Libros de Cad. de Atos e S. Servicos Publicos de Saude	1.300,00
1600 00.00.20.01.20	Materiais e Servicos de Saude	
13.90 30.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	1.300,00
1650	0004-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)	6.000,00
1600 00.00.20.01.20	Materiais e Prog. Atenção Básica em Saúde	
13.90 30.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	6.000,00
1401	0104-Estatísticas Individuais Impositivas - Transferência especial -	
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Nótas de Apoio à Saúde da Família	60.000,00
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
1401	0104-Saúde - Cód. de Atos e S. Servicos Publicos de Saude	200,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Prog. Atenção Básica em Saúde	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
1481	0104-Estatísticas Individuais Impositivas - Transferência especial -	10.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Nótas de Apoio à Saúde da Família	
07.000	0105-MUNICÍPIO DE SAÚDE - ILIACMS	
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Nótas de Apoio à Saúde da Família	
13.90 30.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	8.000,00
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		2.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	2.000,00
0148-Saúde - Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar		
07.000	0105-MUNICÍPIO DE SAÚDE - ILIACMS	
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Vigilância Epidemiológica	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	276,70
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Família Básica	
13.90 30.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Assistência Farmacêutica	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		7.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Assistência Farmacêutica	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		8.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		7.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00
1300 00.00.20.01.20	Materiais e Atenção Médica e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	
13.90 30.30.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
0032-Saúde - Recrutais Vinculados (e de 2000 - 19%)		1.000,00</




MUNICÍPIO DE ITAIPAVA
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87.235.000
Fone/Fax 44 3674.1108 – 3674.1560 – CNPJ 15.798.355/0001-77
E-mail: gabinete@itaipava.ms.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ


Cronograma Desempenho							
Frente: 0303	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	TOTAL
Atenuações Ad. das Cotas de Reservas	XX	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ	
Atenuações Ad. Cronograma Desempenho		20.600,00					20.600,00
Cronograma Desempenho							
Frente: 0494	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	TOTAL
Atenuações Ad. das Cotas de Reservas	XX	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ	
Atenuações Ad. Cronograma Desempenho		6.500,00					6.500,00
Cronograma Desempenho							
Frente: 0803	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	TOTAL
Atenuações Ad. das Cotas de Reservas	XX	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ	
Atenuações Ad. Cronograma Desempenho		17,62					17,62
Cronograma Desempenho							
Frente: 0934	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	TOTAL
Atenuações Ad. das Cotas de Reservas	XX	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ	
Atenuações Ad. Cronograma Desempenho		9.589,84					9.589,84
Cronograma Desempenho							
Frente: 0940	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	TOTAL
Atenuações Ad. das Cotas de Reservas	XX	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ	
Atenuações Ad. Cronograma Desempenho		2.548,00					2.548,00
Cronograma Desempenho							
Frente: 0956	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	TOTAL
Atenuações Ad. das Cotas de Reservas	XX	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ	

www.itaipava.ms.gov.br

 **Prefeitura Municipal de São Tomé**
CNPJ nº 30.176.000-09
PRAÇA PROFESSOR PEDRO RECHDO, 248 - FONE / FAX: (0044) 3567-1280
CEP: 87220-000 E-MAIL: prefeitura@saotome.pr.gov.br
SÃO TOMÉ - PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2023
LICITAÇÃO Nº 09/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ
CONTRATADO: SARA ONLINE INFORMATICA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ARMARINHO, DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ-PR
VALOR GLOBAL: R\$ 17.006,40 (Setenta e Um Mil e Seis Reais e Quarenta Centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de **12 (doze) meses**, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços.
DATA DE ASSINATURA: 08/03/2023.

CELOSO CESAR FERREIRA LEITE
Prefeito Municipal

 **Prefeitura Municipal de São Tomé**
PRACA PROFESSOR PEDRO RECHDO, 344 - J. TOME - FAX: (0xx44) 3507-1280
CEP: 87228-088 E-MAIL: prefeitura.saothome@gmail.com
SÃO TOMÉ - PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2023
LICITAÇÃO Nº 09/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ
CONTRATADO: COMERCIO DE ARMARINHOS DANY LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ARMARINHO, DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ-PR
VALOR GLOBAL: 70.238,50 (Setenta Mil, Duzentos e Vinte e Oito Reais e Cinquenta Centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de **12 (doze) meses**, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços.
DATA DE ASSINATURA: 07/03/2023.

OCÉLIO CESAR FERREIRA LEITE
Prefeito Municipal

FAMÍLIA NOTA 10 NÃO HOSPEDA O MOSQUITO AEDES AEGYPTI

GUERRA CONTRA A DENGUE. JUNTOS, SOMOS MAIS FORTES.



COLOQUE O LIXO EM SACOS PLÁSTICOS E MANTENHA A LIXEIRA BEM FECHADA.



MANTENHA BEM TAMPADOS TONÉIS E BARRIS D'ÁGUA.



MANTENHA A CAIXA D'ÁGUA BEM FECHADA. COLOQUE TAMBÉM UMA TELA NO LADRÃO DA CAIXA D'ÁGUA.



REMOVA FOLHAS, GALHOS E TUDO QUE POSSA IMPEDIR A ÁGUA DE CORRER PELAS CALHAS.



LAVE POR DENTRO, COM ESCOVA E SABÃO, OS UTENSÍLIOS USADOS PARA GUARDAR ÁGUA EM CASA.



TROQUE A ÁGUA DE VASOS DE PLANTAS AQUÁTICAS E LAVE-OS COM ÁGUA E SABÃO UMA VEZ POR SEMANA.



VIRE TODAS AS GARRAFAS COM A BOCA PARA BAIXO E EVITE QUE ACUMULE ÁGUA DENTRO DELAS.



COLOQUE NO LIXO TODO OBJETO NÃO UTILIZADO QUE POSSA ACUMULAR ÁGUA.



ENCHA DE AREIA OS PRATOS DAS PLANTAS OU LAVE-OS SEMANALMENTE.



LAVE SEMANALMENTE POR DENTRO OS TANQUES UTILIZADOS PARA GUARDAR ÁGUA.



NÃO DEIXE ÁGUA ACUMULADA SOBRE A LAJE.



FECHE BEM O SACO DE LIXO E DEIXE-O FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS.

EVITE ÁGUA PARADA. PROTEJA SUA FAMÍLIA.



DENGUE. DESARME ESTA BOMBA.

FAÇA SUA PARTE: NÃO DEIXE ÁGUA PARADA.